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Klęska wojsk sowieckich
Bw refome jeziora nteń

Wojska niemieckie przełamały się przez silnię umocnioną llnję stanowisk.
Berlin, 10 października. Na temat zwy

cięstwa oręża niemieckiego w rejonie na 
południowy wschód od jeziora llmeń, o 
którem doniesiono w niemieckim komuni
kacie wojennym z piątku, dowiaduje się 
DNB z miarodajnych kół wojskowych na
stępujących szczegółów:

W  dniu 27 września rozpoczęły się ataki 
form acyj armji lądowej, SS i polowych 
jednostek lotnictwa w tyin rejonie bojo
wym, którego bagna, rzeki, lasy i. gąszcze 
rozbudowali bolszewicy do obrony, wzno
sząc tam niezliczoną ilość bunkrów, preze- 

 ̂ szkód terenowych i zapór minowych, się
gających daleko w głąb terenu. W  toku za
ciętych zmagań, w czasie których wojska 
niemieckie, walcząc równocześnie przeciw
ko bolszewikom i niemal z bezdrożnym tę- 
renemi dały z siebie swój najwyższy wysi
łek, złamano przy współdziałaniu lotnictwa 
rozpaczliwy opór bolszewików i dokonano 
przełamania pozycyj bolszewickich na ich 
całej głębokości.

W  czasie tych walk piechota niemiecka 
na wąskim stosunkowo pasie bojowym  
dwóch pułków niemieckich, w przeciągu 24 
godzin rozbiła i zdobyła przeszło 100 so
wieckich stanowisk bojowych. Pobici bol
szewicy stawiali po lasach, nad rzekami 
i po wsiach wciąż jeszcze zażarty opór^ Po
mimo tego, piechota niemiecka zdołała prze
łamać ich lin je  obronne, zwinąć z dwóch 
stron pozycje bolszewickie i znieść kom
pletnie kilka grup sił sowieckich.

Bolszewikom wyrywano kolejno z rąk las 
aa lasem i jedną drogę za drugą. Tworzono 
przyczółki mostowe, rozszerzano je, poczem 
przystępowano znów do nowych wypadów. 
Rzucając do walki nieustannie nowe rezer
wy, bolszewicy w rozpaczliwym operze cze
piali się suchych połaci terenu pomiędzy 
bagnami. W śród fontan rzadkiego błota, 
wzbijanych przez eksplodujące bomby i de- 
tonacyj wybuchających granatów, załama
ły się ścieśnione dywizje sowieckie.

Wreszcie dwa niemieckie kliny wypado
we, które przedarły się z przeciwległych so
bie kierunków, podały sobie ręce i ujęły 
silnie w posiadanie odcinek terenowy, na 
którym toczyły się walki.

W  czasie, kiedy piechota, wśpierana przez 
artylerję i działa przeciwlotnicze, rozbijała 
wśród gąszczów, pokrywających moczary, 
bolszewickie dywizje i brygady, wysoko 
nad nią samoloty niemieckie zataczały swe 
koła. Głównym ich celem były linje kolejo
we na zapleczu bolszewickiem, któremi bol
szewicy ściągali jeden za drugim transport 
wojsk i materjałów. Celem przecięcia tych 
arteryj dowozu posiłków niemieckie samo
loty bojowe, strzeżone przez myśliwce, 
zrzucały sw oje ładunki bomb w pierw

szym rzędzie na. ważne węzłowe punkty 
kolejowe. Wskutek zniszczenia tych punk
tów udaremniono normalny dopływ posił
ków dla bolszewików.

Próbę przeprawy przez Newę 
zlikwidowano.

Berlin, 10 października.. Równocześnie 
z atakami dwóch korpusów armji sowiec
kiej celem dania odsieczy Leningradowi, 
które zniszczono na południe od jeziora 
Ładogi, bolszewicy podjęli nad Newą kilka 
prób wyłamania się z okrążonego miasta 
Leningradu.

Sześć razy wojska sowieckie zostały zu
pełnie rozbite ze wszyistkiemi swojemi ło
dziami, pontonami, promami, tankami-am- 
fibjami i tratwami. Za 7-mym razem uda
ło się jednak bolszewikom wskutek maso
wej akcji swej ciężkiej broni usadowić się 
na przeciwległym brzegu Newy. Pomimo 
bardzo ciężkich strat w niemieckim ogniu 
obronnym, przeprawiali oni noc za nocą 
coraz .to nowe oddziały wojskowe przez rze
kę.

Celem przeszkodzenia w rozszerzeniu te
go małego przyczółka mostowego, wysła
no niemieckie myśliwce, które w zaciętych 
Walkach odcięły przerzucone siły bollszewi- 
wików i metr po metrze wypierały ich w 
nieprzejrzyste lasy nadbrzeżne.

Po odcięciu bolszewików, włączyła się da

walki artylerja. Ciężkiemi uderzeniami og- 
niowemi rozbito stłoczone siły sowieckie. 
Wskutek silnego ostrzeliwania ppnieśli oni 
wysokie straty, tak, że wkoricu mimo ścią
gania nieustannie nowych rezerw, widzieli

się zmuszeni wycofać swoje oddziały wojsk, 
przeprawionych przez rzekę; które stop
niały do drobnej resztki. Bolszewicy wyco
fali się z przyczółka mostowego, pozosta
wiając licznych zabitych i  rannych.

Amerykanie a sprawa 
drugiego frontu*

Genewa, 10 października. „New York Ti
mes" w ostrej formie zajmuje stanowisko 
przeciwko żądaniom Związku Sowietów w 
sprawie utworzenia drugiego frontu.

Dziennik nowojorski pisze’ przytem po
między innemi:

Nietylko agitacja komunistów amery
kańskich na rzecz drugiego frontu jest 
rzeczą niebezpieczną, lecz przede wszystkiem 
uporczywość, okazywana przez Moskwę w 
tym względzie; wszakże to Moskwa co 
dziennie ód nowa domaga się od Anglji i 
Ameryki, by utworzono drugi front, obo
jętnie, ileby ludzi i materjału trzeba po
święcić. Upór bolszewików domaga się

po

ją wnego stanowiska ze strony Stanów 
Zjednoczonych. Tryb samozachowawczy 
jest naczelnym prawem Związku Sowietów, 
lecz niemniej obowiązuje on też w stosun
ku do Anglików i Amerykanów, jedynie 
bowiem tryb samozachowawczy /zabrania 
Amerykanom i Anglikom daremnie 
święcać pół milj ona ludzi.

Rzecznik Izby reprezentantów, Rayburn, 
według doniesienia Reutera z Nowego 
Brunświku w stanie New Jersey, oświad
czył tam w pewnem przemówieniu, że było
by zbrodnią wysyłanie amerykańskich żoł
nierzy, celem otwarcia drugiego frontu, za
nim nie zostaną odpowiednio do tego przed
sięwzięcia uzbrojeni. ~

Szczegóły ataku angielskiego
na właskl oddział sanitarny.

Rzym, 10 października. W  uzupełnieniu 
włoskiego komunikatu wojennego z piątku 
podają urzędową do wiadomości:

W  dniu 7 października o godzinie 13.45 
cztery brytyjskie samoloty myśliwskie z 
wysokości, nie przekraczającej 20 metrów, 
bez jakiegokolwiek ryzyka — jednostki sa
nitarne bowiem, jako takie, nie posiadały 
żadnej ochrony ze strony lotnictwa — wzię
ły pod ogień pocisków eksplodujących jed
nostki sanitarne dywizji „Folgore“.

Liczne oznaki, odpowiadające regułom 
prawa międzynarodowego oraz jawne usta
wienie się tych oddziałów na pewnem 
wzniesieniu terenowem nie przeszkodził 
w dokonaniu tego zbrodniczego ąkti

ry pociągnął za sobą śmierć trzech i zra
nienia 12 z pośród pacjentów.

Nie można dzisiaj wierzyć w nieumyślne 
omyłki, jeżeli ten nowy smutny epizod 
przyłączy się do szeregu innych, jakie wy
darzyły się w czasie niedawnego ataku an
gielskiego na Tobruk.

Fakty, zebrane w wyniku ścisłych docho
dzeń i ustalone ponad wszelką wątpliwość 
dadzą się zreasumować następująco:

W  dniu 13 września jeden oficer i 6 lo 
tników wyjechało z jednego z włoskich 
naprzód wysuniętych magazynów na sa- 
mochodzię ciężarowym wgłąb pustyni na 
odległość kilkudziesięciu kilometrów celem 
przywiezienia pewnej ilości materjałów. 
W  chwili, kiedy przystąpili oni do napra-

W północnej części miasta Stalingradu botfzewiay zostali wyparci z dalszych bloków domów. Na 
ulicach toczą się zacięte walki. Ilustracja nasza przedstawia niemieckie działo przeciwpancerne

w walcę na ulicach Stalingradu.

Ślepcy w służbie wojskowej.

* i
mmm

Aparaty podsłuchowe umożliwiają obronie prze- 
ciwlotniczej wczesne stwierdzenie zbliżania się 
nieprzyjacielskich samolotów. Ilustracja nasza 
przedstawia ślepego żołnierza włoskiego przy ar 
paracie podsłuchowym obrony wybrzeża. Ślepi 
ludzie nadają się wyjątkowo do obsługi tych a* 
paratów, ze względu na szczególnie wyrobiony 

w nich zmysł słuchu.

wy jakiegoś defektu, ł zostali okrążeni 
przez 6 angielskich pojazdów mechanicz
nych, przybyłych od południa. W  obliczu 
liczebnej przewagi i danych okoliczności — 
z wozów wyskoczyło bowiem na ziemie nar 
tychmiast około 40 Australijczyków, u- 
zbrojonych w broń automatyczną, do któ
rych użycia przestrzeń do strzału była wol
na — wszelki opór stał się niemożliwy. 
W śród Australijczyków znajdował się je 
den oficer angielski, dowodzący kolumną 
oraz jeden Francuz.

Po krótkim czasie Australijczycy z zimną 
krwią otwarli ogień na jeńców z najbliższe
go dystansu, przekonali się, że żołnierze 
włoscy byli już martw! lub śmiertelnie ran
ni. poczem kontynuowali swą jazdę w kie
runku północnym.

Jeden lotnik, który nie odniósł żadnej ra
ny, lecz wskutek omdlenia został poczyta
ny za martwego, zdołał później wraz z dru
gim ciężko rannym towarzyszem broni do
trzeć do pewnej wysuniętej placówki wło
skiej i złożył raport.

W  pewnym rozkazie operacyjnym, doty
czącym ataku na Tobruk, który wpadł w 
i włoskie, znajduje się następujący 
ustęp odnośnie do zamierzonego, a nlezrea* 
llzowanego posunięica się w fl terenu, 
objętego akcja lądowania: „Dziesiąty plu
ton odkomenderuje oddział przeznaczony 
do zaatakowania schronu B 1082 i zabicia 
wszystkich znajdujących się tam ludzi"

Chodzi tu więc o rozkaz, nakazujący zu
pełne wycięcie przeciwnika bez żadnej róż
nicy.

Takiemu zachowaniu się, de którego do
liczyć jeszcze należy poprzednie ataki na 
statki szpitalne i hydroplany ratunkowe 
można przeciwstawić stanowisko włoskich 
władz wojskowych, które, jak już w swoim 
czasie komunikowano, wyposażyły kolum
nę ratunkową, mającą za zadanie rannych 
aljanckich opuszczonych przez swoje wła
sne oddziały wśród pustyni, albo też je 
szcze w czasie trwania walk w  zatoce Tó- 
brukn, poleciły podległym sobie jednost
kom wojskowym ratowanie licznych aljanc
kich rozbitków okrętowych.

Najzupełniej usprawiedliwiony odwet ze 
strony włoskiej — kończy urzędowo uzu
pełnienie — niechybnie nastąpi.

Tokio o wywiadzie Stalina.
Tokio, 10 października. Jak słychać w tu

tejszych kołach, na japońskiej konferen
c ji  prasowej skomentowano wywiad Sta
lina w tym kierunku, że oświadczenia wła
dcy sowieckiego można uważać jako od
zwierciedlenie prawdziwego obrazu sytua
cji.

Nikt bowiem — jak podkreślono w To
kio — nie zna lepiej sytuacji w Związku 
Sowietów, jak sam Stalin.
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— A więc towarzyszu Bradley, jesteście odpo
wiedzialni za system konwojów?

— Tak jest! —  towarzyszu Stalin!
— A kto jest odpowiedzialny za ustawiczne za

tapianie okrętów?
— Jeśli się nie mylę, to lodzie podwodne nie

mieckiej marynarki wojennej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 października. Wioski komuni

kat wojenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie El Alamein nieznaczna dzia

łalność bojowa. W czorajszego dnia zestrze
lony został jeden „HurricaeeM przez ogień 
broni automatycznej piechoty dywizji „Fol- 
gore“. Południowo-afrykański pilot samo
lotu został wzięty do niewoli. Inny samolot 
został trafiony przez strzelców tej samej 
form acji i spadł w okolicy Him Hamat. # 

Popołudniu dnia 7 października bryty j
skie samoloty wzięły w locie zniżonym, mi
mo widocznych oznak rozpoznawczych od
działy sanitarne dywizji „Folgore" pad o* 
gień karabinów maszynowych, powodując 
zabicie trzech żołnierzy i zranienie dwuna
stu z pośród pacjentów.

Walki na Madagaskarze.
VIchy, 10 października. Walki na Mada

gaskarze prowadzone są w dalszym ciągu 
z wielką zaciętością.

W edług szczegółów, nadeszłych dotych
czas do czynników urzędowych, lotnictwo 
brytyjskie w ciągu czwartku bombardo
wało zwłaszcza lotniska na Madagaskarze. 
Ponadto dokonało ono ataków na kilka 
niebronionych miast i wsi. Aktywność lo
tnictwa brytyjskiego pozwala oczekiwać 

silnego wypadu form acyj brytyjskich w 
południowym kierunku.

Rokowania gospodarcze 
między Anglją i Argentyną.

Madryt, 10 października. Czołowe pisma 
gospodarcze Hlszpanji donoszą, ie Wielka 
Brytanja prowadzi w obecnej chwili roko
wania i rządem argentyńskim w sprawie 
uzyskania środków żywniości dla Anglji.

Zagadnieniem, nastręczającem największe 
trudności przy tych rokowaniach jest — 
jak słychać — kwestja uzyskania tonażu 
okrętowego, koniecznego dla przewiezienia 
odnośnych transportów do Anglji. Żaku* 
pienie lub wydzierżawienie tonażu okręto
wego, stanowiącego własność południowo
amerykańską, okazało się niezwykle trud* 
nem.

Szwecja a nowa Europa.
Sztokholm, 10 października. Jak się do* 

wiadujemy z tutejszych politycznych kół, 
tak w Szwajcarji. Jak I w Szwecji Istnieją 
koła, które nie zważając na wpływ propa- 
gandowo-pnasowy ze strony alianckiej, są 
w stanie ocenić stosunki w Europie trzeźwo.

Szwed dr Ake Berglund ze Sztokholmu 
pisze: „Nasi szwedzcy ochotnicy w' Finlan- 
d ji sa naszymi pionierami. Wrażliwa rało* 
dzież szwedzka wie i czuje, że w tej walce 
przeciwko staremu porządkowi również i 
szwedzka młodzież znajdować się powinna 
po stronie tych narodów europejskich, któ- 
Te walczą przeciwko temu, co stare. Nowa 
Europa wryła się już w ich serca“.

Inny Szwed Bemgt Olof Stern er stwier
dza. co następuje: „Rozszerzają się coraz
więcej te koła w Szwecji, które są zdania, 
że trzeba zająć stanowisko względem nowej 
Europy i że Szwecja nie powinna dłużej 
się izolować. _______

Kto ma pierwszeństwo 
do dostaw^?

Sztokholm, 10 października. „Times" zaj
muje się trudnościami, które powstają 
przy zaopatrywaniu Wielkiej * BrytanJI w 
amerykańskie materjały wojenne i oświe
tla tę kwestję krytycznie.

Dziennik ten pisze: „Przy podziale ame
rykańskiego materjału wojennego powsta
je  ustawicznie pytanie, kto najpierw wi
nien otrzymać dostawę: własne sity zbroj
ne kraju, amerykańskie wojska ekspedy
cyjne, czy też aljanci. Nie brak dowodów, 
że często przychodziło tu do utarczek nie
zbyt miłych i że ciągle się one zdarzają. 
To niedomagania nie mogą też być usunię
te, ponieważ niema w pogótowiu dostatecz
nych ilości materjału, mimo, iż popyt sta
le wzrasta. j ______

Incydent w Ekwadorze.
Buenos Aires, 10 października. Kanonler- 

ka peruwiańska wtargnęła — Jak donoszą 
z {Sw’to -  do jednego z portów ekwador 
skich. zajmując go dla Peru.

Znajdujące się w tym porcie statki pod 
groźba użycia siły zbrojnej zmuszono do 
opuszczenia portu.

Ożyw ienie w a lk na środkow ym  
o id n Eiu  fro n tu .

Obłudne oświadczenia rządu brytyjskiego spotkały się z należytą
odprawą.

Berlin, 10 paźdzdiernika. Naczelna ko
menda niemieckich sił zbrojnych komuni
kuje z głównej kwatery Fiihrera w dniu 
9 października:

W rejonie Kaukazu niemieckie wojska 
ofensywne posunęły się, walcząc, naprzód 
1 w zaciętych walkach leśnych zajęły 
dalsze pasma wyżynne. Na froncie Donu 
wojska rumuńskie i włoskie odparły wypa
dy bolszewików. Na środkowym odcinku 
frontu podczas skutecznych akcyj oddzia
łów wypadowych zniszczono liczne bunkry 
I stanowiska bojowe wrtaz z załogami i 
wzięto dc, niewoli pewną liczbę jeńców.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
oddziały armji lądowej, SS i jednostki lą
dowe broni lotniczej, wybitnie wspierane 
przez lotne formacje lotnictwa, w toku 
kilkudniowych zaciętych walk zaczepnych 
zdobyły ważny odcinek terenowy i rozbiły 
względnie zniszczyły przytem 6 dywizyj 
sowieckich i dwie brygady strzelców. Od 
dnia 27 września wzięto do niewoli 3.288 
Jeńców. Zdobyto albo zniszczono 13 czołgów,
108 dział. 400 karabinów maszynowych, 123 
granatniki i wiele inne] broni piechoty.

Nie uwzględniając pozostałych wysokich 
krwawych strat, sama tyiko ilość naliczo
nych zabitych bolszewików jest więcej jak 
trzykrotnie większa od liczby Jeńców.

Po bezskutecznym dziennym ataku nęka. 
jącym samolotu brytyjskiego na obszar 
Palatynatu Saary, podczas nocy ubiegłej 
pojedyncze samoloty angielskie naleciały 
nad Zatokę Niemiecką. Jeden z nich ze
strzelono. Jeden dalszy bombowiec strąco. 
no podczas wypadu w kierunku zachodnio- 
francuskiego wybrzeża. W  godzinach ran
nych dnia dzisiejszego samoloty angielskie

przeleciały nad zachodnio-niemieckim 
obszarem. Zrzucone w nieznacznej ilości 
bomby rozpryskowe nie wyrządziły żad
nych szkód

*
Na oświadczenie naczelnej komendy nie

mieckich sił zbrojnych z dnia 7 październi
ka 1942 roku, w którem zapowiedziano za
rządzenia odwetowe przeciwko krępowaniu 
niemieckich jeńców wojennych na wybrze* 
żu Dieppe i na wyspie Sercąl, rząd bry
tyjski użył jedynie wybiegów, powołały się 
na zeznania niemieckich jeńców wojen
nych, którzy nie byli krępowani i oświad
czył, że nie pochwala i nie będzie pochwa
lał krępowania jeńców wojennych, wzię
tych do niewoli na polu bitwy. Rząd bry
tyjski nie uwzględnił faktu, że mimo daw
niejszego i obecnego obłudnego oświadczę* 
nia brytyjskiego ministerstwa wojny, nie
mieccy jeńcy wojenni byli w brutalny spo
sób krępowani. Dlatego dnia 8 październi
ka o godzinie 12*tej nałożono więzy 107-mlu 
brytyjskim oficerom i 1.269 brytyjskim 
podoficerom i szeregowym, wziętym do nie
woli pod Dieppe, zawiadamiając Ich przed
tem o przyczynach tego zarządzenia. Nie 
krępowano duchownych wojskowych, ^er- 
sonarlu sanitarnego, rannych I chorych.

W  dniu 8 października wieczorem ogło* 
srło brytyjskie ministerstwo wojny, że od 
dnia 10 października w południe takiej 
samej liczbie niemieckich Jeńców wojen
nych nałoży się kajdanki I łańcuchy. Jeśli 
to nastąpi, naczelna komenda niemieckich 
sił zbrojnych nakaże nałożenie Więzów od 
dnia 10 października w południe trzykrot
nie większej liczbie brytyjskich Jeńców wo
jennym.

Oświadczenie francuskie w sprawie 
układów anglo-amerykaóskich.

Vichy, 10 października. Odnośnie do ukła
dów anglo-amerykańskich w sprawie usta
lenia sfery interesów tych krajów na Bli
skim Wschodzie, mających objąć również 
Syrję I Ubanon, rząd francuski do tej po
ry — jak donoszą z Vichy — nie zajął jesz
cze stanowiska i w tym kierunku się też 
nie zdeklaruje.

Oświadczają tutaj, iż warunki zawiesze
nia broni bynajmniej nie ograniczyły su
werenności Francji nad je j kolonjami i pro
tektoratami oraz, iż żadne układy między
narodowe, zawarte w czasie wojny pomię
dzy stronami prowaalzącemi wojnę, nie mo

gą zmienić politycznego status quo z cza
sów przedwojennych.

Jeżeli tymczasem wypadki wojenne po
ciągnęły za sobą okupacje pewnych tere
nów francuskich, to rząd francuski — jak 
w dalszym ciągu wyraźnie podkreśla sie — 
nadal stoi na stanowisku, że Francja w 
żadnym wypadku nie zrezygnowała ze swej 
suwerenności odnośnie do tych terenów. 
Poza tern wyrazem takiego stanowiska by
ły niejednokrotnie ogłaszane oświadczenia 
rządowe, jak np. w sprawie Syrji i Mada
gaskaru.

Sytuacja we wschodniej Azji.
Sztokholm, 10 października. Według do

niesień z Canberry, w Australji wyczekuje 
się z wielkiem zaniepokojeniem nadchodzą
cych tygodni. Pomyślne warunki atmosfe
ryczne, panujące jeszcze w obecnej chwili, 
me potrwają już długo. Z tego względu 
nie da się absolutnie przewidzieć dalszego 
rozwoju wydarzeń na odcinku frontu na 
Nowej Gwinei.

Dalsze doniesienia, pochodzenia angiel
skiego, odnoszą sie, jak oświadczają w sto

licy Szwecji, do terenu bojowego na fron
cie bnrmańskim. Liczą sie tu z rychłem 
starciem sie wojsk obu stron na granicy 
Burmy. Przypuszczenia te opierają sie na 
fakcie, że japońskie loty wywiadowcze nad 
terenami granicznemi przybierają coraz 
dalszy zasięg i to głównie w kierunku za; 
chodniego punktu wyjściowego ostatniej 
drogi do jazdę wej do Chin. Ewentualny a* 
tak Japończyków na Ind je  uważa się za 
nieunikniony, mimo, że ze strony japoń
skiej nie udzielono w tej sprawie żadnych 
informacyj.

Mussolini przyjął 
dwóch włoskich w*'^lazców.
Rzym, 10 października. Mussolini przy

jął dra Giuseppe de Micheli i prof. Fran
cesco Roma z uniwersytetu w Bolonji, któ
rzy złożyli mu sprawozdania w sprawio 
wyników swych doświadczeń nad zupełnio 
nrwem wykorzystaniem wysokowartościo- 
wego węgla brunatnego.

Mussolini. po wyrażeniu obu chemikom 
swojego szczególnego uznania, wydał pole
cenie, dotyczące możliwie jak najszybszego 
przemysłowego zastosowania tej nowej me
tody, umożliwiającej pełne .wyzyskanie wę
gla brunatnego.

Wśród nowych wydawnictw.

Droga do powszechnego 
ideału pracy.

Kraków, 10 października.
Jeśli ktośkolwiek miał jeszcze wątpliwości co do 

tego, że praca jest czynnikiem decydującym w 
życiu ludzkości — ten musiał pozbyć się ich w 
ciągu obecnej wojny. Wszystkie niemal wartości 
zostały zdeprecjonowane — a natomiast praca u- 
rosła do znaczenia, jakiego dotychczas w rozwa
żaniach teoretyków i filozofów nigdy bodaj nie 
miała.

Nie ulega wątpliwości, że niejeden z tych, któ
rzy pracowali fizycznie czy umysłowo, przez całe 
życie nie zastanowił się nad tem, czem jest pra
ca i dlaczego każdy człowiek pracować musi. — 
A jednak jest to problem, który stał się podsta
wą wielu ruchów socjalnych, zwłaszcza w XIX i 
XX stuleciu, ruchów, które definitywnie -zmieniły 
stosunki społeczne. Jasnem jest, że problem ten 
znajduje się jeszcze w stadium ewolucyjnem  i że 
dopiero w przyszłości będzie rozwiązany w spo
sób mniej1, lub więccej idealny. Bo co nazywamy 
ideałem? — stawia pytanie filozof niemiecki Ost
wald. I odpowiada na to pytanie: „Rzecz oczy
wista cel, do którego usiłujemy się zbliżyć i któ
rego całkowicie nigdy nie możemy osiągnąć**.

Im więcej zastanawiamy się nad problemem 
pracy, tem więcej odkrywamy w nim ciekawych 
punktów, które skłaniają nas do dąlszych roz
myślań. Rozmyślania te nie są zrecsztfj czysto te
oretyczne, ale prowadzą do pewnych konkretnych, 
realnie ujętych wniosków, które możemy reali
zować w życiu.

Jeśli czynimy te uwagi — to robimy to z uwa
gi na wydaną niedawno książkę dra Feliksa Bur- 
deckiego, p. t. „Droga do powszechnego ideału 
pracy” . W książce tej zawarte są wyniki głębo
kich studiów nad problemem pracy, studiów prze
prowadzanych wyjątkowo wprost gruntownie z

wielką świadomością celu, do jakiego studia te 
mają prowadzić.

Podstawą rozmyślań na temat problemów zwią
zanych z pracą są poważne stądia historyczne. W  
książce te*j znajdujemy zarys historji filozofji 
pracy. Odnośnie do wielu problemów autor sta
wia bardzo ciekawe hipotezy, objaśniające nam 
zjawiska dziejowe w sposób wyczerpujący, a w 
wielu wypadkach bardzo oryginalny. Autor nie 
ogranicza się przytem tylko do własnych wnio
sków i hipotez, ale przytacza także zdania wybit
nych filozofów i myślicieli, przytacza wyjątki z 
ważniejszych dzieł, dzięki czemu uzyskuje się 
bardzo rzeczowy pogląd na poruszane tematy.

Książka dra Burdeckiego jest poprostu prze
wodnikiem dla każdego, kto ma do czynienia z 
problemem pracy, aby mu ułatwić wędrówkę po 
krainie myśli. I na tem właśnie polega wielka war
tość tej książki. *

Rzeccz napisana jasnym, potoczystym językiem. 
Czyta się ją jak najlepszą powieść, bof w gruncie 
rzeczy jest to opowieść o pracy, o tem, jak za
patrywano się na nią dawniej i jak należy spo
glądać na nią dzisiaj. I z tego tytułu jest ona le
kturą, którą można polecić każdemu. Zarówno 
nauczycielowi, czy wychowawcy, jak i temu, kto 
sam jest pracownikiem, kto sam zajmuje się pra
cą. Jeśli ktoś po przeczytaniu dziełka dra Bur
deckiego nabierze ochoty do głębszego zaznajo
mienia się z poruszonemu w niej problemami —- 
wówczas może skorzystać z bibljografji, podanej 
niezwykle wyczerpująco przez autora, a obejmu
jącej niemal sto pozycyj.

Książka dra Feliksa Burdeckiego p. t.: ..Dro
ga do powszechnego ideału pracy** ukazała się 
staraniem Polskiego Wydawnictwa Sp. z. o. o. 
w Warszawie i jest do nabycia w każdej księ
garni.

*

Podręcznik księgowości.
Na pólkach księgarskich ukazał się podręcznik 

znanego pedagoga prof. dra Tomasza Lulka p. t.z

Menemencioglu objął znowu 
urzędowanie.

Istambuł, 10'paździemifea. Według donię* 
sienią z Ankary, turecki minister spraw 
zagranicznych Menemencioglu po powro
cie do zdrowia objął znów urzędowanie 
w poniedziałek rano.

Prof. Zauerbruch, który, jak wiadomo* 
leczył ministra, wyjedzie z Ankary we wto
rek wieczorem, by drogą przez Istambuł 
powrócić do Berlina.

Pierwszy poseł bułgarski 
w Lizbonie.

Lizbona, 10 października. Nowi posłowie 
Bułgarji, Wenezueli I Syjamu wręczyli w 
sobotę swe listy uwierzytelniające prezy
dentowi państwa.

W  osobie posła Boyadjewa Bułgarja po 
raz pierwszy reprezentowana jest dyplo
matycznie w Lizbonie. W  swem przemó
wieniu poseł oświadczył, iż rząd bułgarski 
zdecydowany jest współpracować nad soli
darnością wszystkich narodów, oraz, iż je 
dynym środkiem jest tutaj ścisła koordy
nacja wysiłków zainteresowanych państw. 
Prezydent państwa Carmona w odpowiedzi 
swej wyraził radość, iż stosunki pomiędzy 
Bułgarją i Portugalją doznały dalszego po
głębienia w myśl zasad polityki pokoju ł 
współpracy, uprawianej przez Portugalją.

W kilku wie
W  Monachium w ostatnich dniach odbyło się 

posiedzenie ministrów rolnictw obydwu mo
carstw osi.

*
Z okazji chińskiego święta narodowego, Fiihrer 

na dzień 10 października wystosował telegram 
gratulacyjny na ręce prezydenta chińskdego rządu 
narodowego Wangczingweja.

*
Jedna z najbardziej znanych osobistości wło

skiego życia gospodarczego, radca narodowy ba
ron Alberto Fassini, zastępca przewodniczącego 
korporacji przemysłu gospodniego, zmarł nagle w 
wieku 67 lat.

*
B. wiceprezydent Argentyny Julio Roca zmarł 

we czwartek w 70-tym roku życia. Przed dwomn 
laty jeszcze piastował on przejściowo stanowisko 
ministra spraw zagranicznych w gabinecie Ca- 
stillo.

*
Właściwe urzędowe czynniki francuskie zaka

zały z dniem 15 października wyświetlania filmów 
amerykańskich we wszystkich kinoteatrach na 
obszarach Francji nieokupowanej.

#
Skutkiem długotrwałych ulewnych deszczów 

uszkodzony został tor kolejowy koło Bilodżik, 
na głównej linji kolejowej Istambuł— Ankara, 
gdzie ruch został wstrzymany.

*Z San Sebasljan wyruszył znowu transport 
przszło 1000 ochotników hiszpańskich na front 
wschodni.

„Zasady Rachunkowości Kupieckiej“ . Część III. 
Metoda Przebitkowa.

Fakt ukazania się podręcznika z zakresu księ
gowości uproszczonej, przebitkowej należy przy
jąć z uznaniem temwięcej, że metoda ta z uwagi 
na swe wielkie zalety wypiera zdecydowanie wszel
kie inne metody. Odda on pewne usługi pracują
cym obecnie w zawodzie księgowym, celem stwo
rzenia sobie egzystencji oraz w szkolnictwie, 
gdzie brak tego rodzaju podręcznika dawał się 
dotkliwie odczuwać. Żałować tylko należy, że 
autor nie ilustrował go przyborami niezbędnemi 
do księgowości przebitkowej, jak również zdję
ciami kontotek z kartami kontowemi odpowied
nio zgrupowanemi.

Metoda ta polega, jak zresztą sama nazwa 
wskazuje, na przebijaniu, czyli pisaniu przez kal
kę równocześnie na karcie kontowej i w dzien
niku, przyczem właściwe zapisy umieszcza się ze 
względów praktycznych na kartach kontowych, a 
odpisy czyli przebitki, w dzienniku. W ten spo
sób karty kontowe otrzymują oryginalne zapisy, 
a dziennik zawiera chronologiczny rejestr obro
tów gospodarczych. Sam autor w par. 1 wyż. 
wypi. podręcznika określa tę metodę słusznie ja
ko: „udoskonaloną odmianę systemu podwójne
go” , a korzyści wylicza w 7 punktach par. 2. — 
Należałoby jeszcze jako korzyść wymienić moż
ność sporządzania równocześnie i z księgowa
niem odpisów kart kontowych i przy księgowa
niu ręczneni. Powyższe da się osiągnąć przez u- 
mieszczenie specjalnych arkuszy o wymiarze kart 
kontowych między kartą kontową ą dziennikiem. 
Praktycy księgowi chętnie potwierdzą powyższe 
korzyści osiągane przy zastosowaniu metody 
przebitkowej, a nawet wymienią wiele innych, 
których osiągnięcie przy innej metodzie nie jest 
możliwem, Nie będzie od rzeczy gdy się nadmie
ni, że już przed wojną była ta metoda znaną i 
w zastosowaniu, brakowało jedynie odpowied
nich polskich podręczników.

Kam.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.15 do 6.05

P la g a  pożarów .
(tp.) Kraków, 10 października. Niema dnia, w 

którymby dzienniki Gen. Gub. nie zanotowały po
żarów. Tu spaliła się stodoła ze zbiorami, tam 
pożar strawił 8 budynków gospodarczych, tam 
znowu pastwą płomieni padły zabudowania go
spodarskie i dom mieszkalny, jeszcze gdzieindziej 
suszarnia tytoniu itd. itd. Rejestr przedłuża się 
prawie w nieskończoność, a pozycję największą 
zajmują w nim pożary stodół.

A przyczyny tych pożarów? W  przeważnej czę
ści zaprószenie ognia, ozasem spowodowane przez 
dzieci palące Ognisko w pobliżu zabudowań, sto
dół i szop, najmniejszy procent przypada nato
miast na zbrodnicze podpalenie z zemsty, czy in
nych powodów.

Z zestawienia przyczyn wynika więc jasno tyl
ko jedno: że większość pożarów jest spowodowa
na przez własną nieostrożność, zawiniona przez 
6amych właścicieli, względnie ich dzieci. Pożary 
stały się ostatnio poproslu plagą, zjawiskiem na- 
gminnem, które przerodzić się może w klęskę,
0 ile się temu nie zaradzi. A zaradzić można tyl
ko w jeden sposób: obebodzić się ostrożniej z o- 
gniem! Wieśniak nie docenia lego, że słoma, czy 
nawet zboże niemłócone jest materjałem łatwo
palnym i że najmniejsza iskra z papierosa rozgo
rzeć może do wielkiego niszczącego pożaru, tem 
więcej, że takie budynki, jak stodoły i szopy są 
bardzo przewiewne, co pomaga, by ogień łatwo 
się rozszerzył. Rolnik nie powinien więc nigdy 
palić papierosów w obrębie zabudowań gospodar
skich, bo nigdy nie wie, gdzie iskierka padnie.

Wręcz karygodnem jest, gdy rodzice pozwalają 
swoim dzieciom palić ogniska w pobliżu stodół
1 innych budynków gospodarskich. To już nie 
nieświadomość, ale bezmyślność i wyzywanie wy
padku. Niema tu wytłumaczenia, że dzieci palą 
może ogniska wtedy, gdy rodzice pracują w polu. 
Powaga ich powinna wystarczyć na tyle, by na
wet podczas ich nieobecności umiały być posłu
szne, zwłaszcza, że chodzi tu o kwestję życia i 
bytu wielu osób. Rodzice wiejscy — zabraniaj
cie więc waszym dzieciom stanowczo bawić się 
w ogniska w pobliżu zagród, bo nietylko sami 
siebie niszczycie, ale przyczyniacie się do tego, 
że mimowolne przestępstwo waszych dzieci może 
zaciążyć na waszem sumieniu!

Nowe przepisy w sprawie 
nadawania paczek.

Kraków, 10 października. Niemiecka Poczta Wscho- 
tfu podaje do wiadomości, że z mocą natychmiastową 
można wysyłać paczki do Rzeszy do wysokości 15 kg. 
Równocześnie w obrębie Generalnego Gubernatorstwa 
zostały dopuszczone paczki do wysokości 20 kg.

Zdarza sie często, że większość przesyłek jest' nie
odpowiednio opakowana, co wpływ,a ujemnie n,a tok 
prao poszczególnych urzędów pocztowych, które mu
szą przesyłki zabezpieczyć, aby w nieuszkodzonym 
starnie m ogły być doręczone odbiorcom . Zwracamy 
zatem uwagę, że w przyszłości podobne przesyłki nie 
będą wogóle przyjmowane.

Powiększenie liczby stacyj 
traktorowych.

Warszawa, 10 października. Użyteczność ciągni
ków (traktorów) jako motorów wzrasta coraz bar
dziej. Do rozpowszechnienia tego nowego motoru 
przyczyniają się w pierwszym rzędzie warsztaty na
prawy traktorów w Warszawie. Dzięki intensywnej 
pracy tych warsztatów można było powiększyć liczbę 
stacyj traktorowych w Gen. Gub. i przyjść z pomo
cą rolnictwu zarówno przy orce jesiennej, jak 
i młocce. Kierowcy traktorów szkoleni są w specjal
nej szkole dla kierowców traktorów w Podzamczu.

Zbiorniki wody dla celów 
pożarniczych.

Kraków, 10 października. W  Krakowie odbyła się 
ostatnio konferencja powiatowych instruktorów po
żarnictwa Okręgu krakowskiego, radomskiego 1 lwow. 
skiego w. sprawie zaopatrzenia wiosek i osiedli w 
Wodę do celów pożarniczych.

Sprawa ta stała się aktualną wobeo-.przydzielenia 
przez Rząd Gen. Gub. większej ilością cementu na 
cele budowy zbiorników wody. Szczegółowych infor- 
m acyj w tym względzie udzielili: kierownik technicz
ny pożarnictwa na teren Gen. Gub. płk. Lgocki i re
ferent wodny kpt. Makowiecki. . ■

Po konferencji odbył się pokaz działania brezen
towych zbiorników wodnych, które będą rozdzielane 
Po wszystkich powiatach.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 10 października. W  ostatnich dniach 

®marli: z Sieniewiczów Marja Jaeschke, lst 77, wdo- 
■̂ a po urzędniku skarbowym ; Jan Koczwara, lat 67, 
emeryt, dyrektor ’ Pom orskiego Tow. Ubezpieczeń; 
Zygfryd Snelewski, łat 19; Józef Nikiel, łat 39, kra
n ie c ; z Łękowskieh Zdzisława Slkorowa, lat 34; Józef 
Antosz, lat 70, em eryt asesor kolejow y; Józef Trę
bacz, lait 21, b. student; Jan Dziadoń, lat 34, po
m ocnik handlowy; Marja Jordens, lat 50, wdowa po 
hrzędniku p ry w a t; ze Stępkowskich Stefanja Zwo- 
Hńska, lat 67, obywatelka Zakopanego; z W oyczyń- 
skich Marja Zagórska, lat 73, emeryt, nauczycielka; 
7 KazaneekTeb Antonina Chmielowa, lat 61; Ludwik 
Korbel, lat 17; Eugeniusz Lipiński, lat 50, rpaszyni- 
Bta kolej.; Wojciech Klasa, lat 65, emer. kolejow y; 
Mieczysław Feliks Petecki, lat. 41, b. kapitan; Eleo
nora Magdalena Elsnerowa, lat 51.

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
8 da. 10 października w Krakowie przedstaiOiają się 
Następująco: 61. 55, 54, 73, 56. Następne ciągnienie 
*4 października w Warszawie.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 10 PAŹDZIER
NIKA: Wiśb* w K raków ie 180, temperatura
Plus 8; w Szczur I N  178. tempc rn-tolfr n plus 7; w 
Sandomierzu 137, temperatura 6; w Zawichoście 292. 

Sanie w Przemyślu 134, temperatura plus 8.

Kontrolowanie bagaiu w czasie jazdy
pociągami.

Nowe rozporządzanie dla służby ruchu.
Kraków, 10 października. Celem zwalczania han

dlu pokątnego Ćeneralną Dyrekcja Kolei Wschod
niej w Krakowie wydała- nowe rozporządzenie dla 
służby ruchu.

Gdy bagaż ręczny i palkumki zawierają jawnie 
produkty, których przewóz jest zakazany, lub gdy 
zachodzi uzasadnione podejrzenie-, iż podróżny prze
wozi takie ' produkty, również, gdy bagaż nadany, 
jako przesyłka zwykła' lub pospieszna zawiera nie
wątpliwie towar, będący przedmiotem handlu po- 
kątmego, wówczas koptrolorzy biletów obbwiązani 
są zawrócić z peronu takie osoby i zawiadomić o tem 
posterunek policji.

Masło wolno oddawać do przesyłki tylko w  pla
cówkach okręgowych Centrali Rolniczej, w  Okręgu 
zaś Galicja tylko w  centralnej mleczarni „M asłoso- 
juz“  we Lwowie. Przy nadawaniu żywego bydła, 
jako przesyłki pospiesznej, list przewozowy zaopa
trzony być winien w .zezwolenie kompetentnej w ła
dzy (Starostwa Powiatowego wzgląd,nie Oddziału' W y
żywienia i Rolnictwa właściwego Gubernatora). Je
śli towar, będący przedmiotem handlu pokątnego 
nadany zostanie jako drobnica lub- jeśli zachodzi 
podejrzenie, że drobnicę nadano z  podaniem fałszy
w ej zawartości, również i wówczas zawiadomić na
leży najbliższy posterunek policji. Urzędy Nadzoru 
Cen sprawdzać będą systematycznie yAv porozumieniu 
z komendantami policji porządkowej i z dyrekcjami 
obwodowemi Kolei Wschodniej, czy przesyłkh zgodne 
są z danemi zawartemi w dokumentach przewozo

wych; odbywać się to będzie zwłaszcza w dużych o- 
środkach spożywczych w Krakowie, Warszawie, Ra
domiu, Lublinie, Częstochowie, Kielcach, Lwowie, 
Stanisławowie, Tarnopolu itd.

Artykuły, oznaczone jako towar, będący przed
miotem handlu pokątnego, p rzy ję te . być m ogą do 
przewozu w ładunkach wagonowych tylko w wypad
ku, *gdy list przewozowy zawiera wzmiankę o  ze
zwoleniu kompetentnej każdorazowo władzy (Pla
cówki Powiatowej lub Okręgowej Centrali Rolniczej, 
Starostwa Powiatowego, Oddziału W yżywienia i R ol
nictwa właściwego Gubernatora). O ile przy powzię
ciu  podejrzenia dorywcza próba wykaże niezgodność 
danych .zawartych w liście przewozowym, z rzeczy
wistą zawartością przesyłki, zawiadomić o tem na
leży bezzwłocznie najbliższą powiatową placówkę 
Centrali Rolniczej lub najbliższy Posterunek P olicji, 
wagon zaś zatrzym ać aż do wyjaśnienia.

Dalsze przepisy regulują sprawę przeglądu stałej 
kontroli policyjnej przy wyjściach i zaporach pero
nowych na dworcach dużych ośrodków spożywczych, 
jak również sprawę ewentualnej konfiskaty towaru, 
przyjętego przez -Kolej do przewozu.

Prócz wykonywania stałej kontroli dworców  kole
jow ych w dużych ośrodkach spożywczych policja  
upoważniona jest do przeprowadzenia dorywczych 
kontroli na każdym dworcu, posiada ona również 
zezwolenie na kontrolowanie bagażu ręcznego w cza
sie jazdy pociągu na pewnych określonych linjach 
kolejow ych.

Kow e przepisy o zaciem nianiu.
Kraków, 10 października. Na terenie całego Ge

neralnego Gubernatorstwa —  j,ak urzędowo donoszą —  
został czas zaciemniania gruntownie zmienionym. 
Już nie jest miarodajnym podawany dotychczas 
czas zaciemniania, ale zachód-i wschód słońca, w 
czasie między zachodem a wschodem muszą być do
brze zaciemnione wszystkie fabryki, warsztaty, skle
py, mieszkania itd. Z okien mieszkań i korytarzy 
w czasie zaciemnienia nie może przedostawać się na 
zewnątrz żaden promień światła.

P olicja  otrzym ała polecenie hacayć ma to, aby 
zaciemnienie było śeiśle prziesbrzegane we wszyst
kich miastach ~i gminach wiejskich. Przy tem są 
przewidziane wysokie kary za przekroczenie rozpo
rządzeń, tyczących się zaciemniania. Sikoro w godzi

nach wieczornych otwiera się jakieś źródło światła, 
trzeba zatroszczyć się o zaciemni en ie wszystkich o- 
kien i otw orów  zewnętrznych. Nikt nie jest wyłą
czonym od obowiązku zaciemniania. Nawet jeżeli 
chodzi o wentylatory i prowadzące z nich otwory 
oraz okna klozetów, magazynów itd., nie może z nich 
przedostawać się żaden promień światła.

W  jesieni i w okresie zimowym, kiedy to nastają 
dnie krótkie a noce długie, trzeba starannie i pun
ktualnie przestrzegać przepisów o zaciemnianiu. W  
związku z nowemi rozporządzeniami, organa policji 
otrzymały poleccnLe bezwzględnego karania osób,

które dopuszczą się przekroczenia rozporządzeń o  za
ciemnianiu. Organa obrony przeciwlotniczej winne 
dokładnie zbadać, czy ich polecenia zostały wyko
nane, a źle zaciemnione pomieszczenia zostały odpo
wiednio zaciemnione. W  każdym poszczególnym w y
padku niedokładnego zaciemnienia winna być zawia
domioną policja.

Przy wyłączeniu dopływu prądu przed lub w czasie 
alarmft należy baczyć na to, aby wyłączniki tak byty 
ustawione, aby przy ponownem włączeniu prądu nie 
zaczęły płonąć światła. Jeżeliby ktoś nie orjentował 
6ię, czy wyłącznik jest odpowiednio przekręcony, to 
powinien poprostu w ykręcić żarówkę. W  ten sposób 
uzyskuje się pewność, że przy włączeniu prądu, świa
tło nie zapłonie.

Kończąc, powtarzamy jeszcze raz:
Według nowych rozporządzeń, należy zaciemniać 

równocześnie z zachodem słońca. Obowiązek zaciem
nienia kończy się dopiero ze wschodem słońca. Do 
poleceń i wskazówek organów obrony przeciwlotni
czej należy zastosować się. W łaściciele domów, ad
ministratorzy i Aozorcy winni udzielać lokatorom 
wskazówek dotyczących zaciemniania. Jeżeli w ja 
kimś domu,, okno albo jakieś pomieszczene jest źle 
zaciemnione, to odpowiada zą. to nietylko lokator, 
ale i sam kierownik obrony.

Kgcik filatelistyczny.

Znow u o fałszerstwach...
Kraków, 10 października. Znaczne zainteresowa

nie wzbudził swego czasu artykuł o znaczkach fał
szowanych, ale rzecz prosta, nie mógł on omówić ani 
cząstki istniejących falsyfikatów. Podrobiono bo
wiem wprost niezliczoną ilość' znaczków i „na wi
downi" pojawiają się od czasu do czasu takie egzem
plarze, które sfałszowano wiele lat temu, a o któ
rych istnieniu nieomal zapomniano.

Tak więo ip , w bieżącym tygodniu przyniesiono 
do oceny krakowskiemu rzeczoznawcy zbiór Monako. 
Okazało się tymczasem ku wielkiemu zmartwieuiu 
w łaściciela, że na 1.800 punktów Michla całego zbior
ku, pozycja 1.300 punktów nie przedstawia żadnej 
wartości, gdyż znaczek za 5 franków, będący jedną 
z rzadkości europejskich, jest falsyfikatem. Katalog 
Michla ani też Senfa, czy Scotta nie wspomina 
o  istnieniu fałszerstwa, gdyż widoczmie podrobiono 
ów znaczek w niewielkiej ilości sztuk. Pod wzglę
dem rysunku, formatu i barwy byłoby trudno nawet 
domyślić się, że to jest fałszerstwo, ale ząbkowanie 
zdradza je  natychmiast. Katalog podaje bowiem, że 
wszystkie znaczki w serji m ają ząbkowanie 14:13.5 
tak, że przystawiwszy fa lsyfikat do jakiegokolwiek 
taniego znaczka tego samego wydania, okazuje się, 
że z*ąbki są o wiele większe.

Niezroizumialem zupełnie jest, dldczego katalogi 
milczą zupełnie o  masowo pojawiających się falsy
fikatach znaczków kolonij francuskich. W  jednym

ze zbiorów stwierdził znawca około .sto szituk po
dobnych fałszerstw o  wartości pomiędzy 1.— a 30.—  
punktów. Na malej reprodukcji, zamieszczonej obok. 
nie „w y jd ą " może dość widocznie szczegóły, dzięki 
którym  można z łatwością rozróżnić dobry znaczek 
od fałszywego. Wszystkie kołonje francuskie o typie 
alegorycznym nie różnią się od siebie rysunkiem, 
tylko nazwą wydrukowaną w polu poniżej wartości.

Dlatego też fałszerz miał „uproszczoną robotę", bo 
sporządził tylko jedną czcionkę i na gotowym  zna
czku dodrtukowywał tylko napisy „G uyane", „Bćn,in" 
czy „Sónegal" itd.. Nie tniał jednak dość kapitału, 
by sprawić sobie precyzyjną maszynę do ząbkowa
nia i dlatego te fałszerstwa zaliczają się do nieszko
dliwych, gdyż każdy, nieco zaawansowany zbieracz 
potrafi je  rozpoznać. Prawdziwe znaczki tego wyda
nia kolonjalnego są ząbkowane „grzebieniowo", pod
czas gdy falsyfikaty „linjowo". W idzim y więo na 
prawdziwej' Gujanie, że na każdy róg znaczka przy
pada po ćwiartce dziurki pomiędzy ząbkami, pod
czas gdy fałszywy Bśnin wykazuj© po prawej stronie 
ostre, nieregularne zakończenie narożników. Sama 
wielkość ząbków wykazuje tylko minimalne różnice.

Zabawny błąd popełnili fałszerze rumuńskich znacz
ków dobroczynnych z roku 1906. Barwę egzemplarza, 
czy nawet ząbkowani© sfałszowano doprawdy pierw
szorzędnie, ale naśladowanie już nieco więcej uroz

m aiconego rysunku nakrafia, jak się okazuje, n* 
niepoikonalne trudności. Tak w ięc cyfrę ,„15“  po le
wej stronie znaczka otacza oamament z liści. Miedzy 
drugim  a trzecim  liściem  od lewej widzim y na praw
dziwej sztuce małą jagodę. Fałszerz miał widoczni© 
taki apetyt przy swej niecnej robocie, że „z ja d ł"  tą 
zatrutą jagodę, której brak zdradza teraz zawsze je 
go chęć narażenia poczciwych filatelistów  na szkodę. 
Ponadto trzeba dodać, że przy innych falsyfikatach 
znaczków rumuńskich z tego okresu czasu różnica 
w nagumowaniu czy ostemplowaniu pozwalają roz
poznać je od prawdziwych sztuk.

Zwraca na to zresztą uwagę katalog Michla, nato
miast nie wsipomina on o  istnieniu fałszywych Por- 
tugalji z drogocennej serji na cześć św. Antoniego. 
I tu znów ząbkowanie zdradza naplepiej oszukańcze 
wydanie. Rysunek, specjalny napis na odwrocie zna
czka, a nawet' stempel wzbudzają pełne zaufanie. 
Gdyby więo fałszerz mógł wyząbkować te znaczki 
sposobem „grzebieniow ym ", a nie linjowym  (jak to 
uczynił), tylko porównanie obok siebie leżących, sztuk 
m ogłoby nasunąć pewne wątpliwości. Podajem y do 
wiadomości, że ta sama serja przedrukowana dla 
wysp Azorskich istnieje również podrobiona.

ja—

W ALKA Z GRUŹLICA* Utworzona w Gen. Gub. 
specjalna Rada dla, walki z gruźlicą postanowiła na 
pierwszem swem posiedzeniu zorganizować 'dalsze 
lecznice dla gruźlików oraz założyć w pobliżu 
W arszawy Instytut dla badań nad gruźlicą. Celom 
Instytutu ma być rozwiązanie problemu gruźlicy na 
terenach wschodnich na podstawie systematycznych 
badań naukowych nad tą ehofobą.

Sensacyjna kradzież obrazów.
(St.) Paryż, 10 października W  ostatnich 

dniach wyjaśniono zagadkę sensacyjnej 
kradzieży 13 obrazów wybitnych mistrzów, 
wartości 20—30 miljonów franków.

Obywatel ziemski z okolicy Orleanai spro
wadził przed rokiem swoje obrazy z Pa
ryża do swego zamku. Gdy po upływie pe
wnego czasu zamierzał pokazać swe obra
zy przyjacielowi, okazało się, że obrazy 
zniknęły z zamku w tajemniczy sposób. 
Po całorocznych poszukiwaniach udało się 
policji francuskiej ująć złodzieja. Jest nim 
były kamerdyner ziemianina. Skradzione 
obrazy przewędrowały przeż całą Francję 
i przybyły wkońcu do Antibes, ira, wybrze
żu morza Śródziemnego. Cztery , z pośród 
skradzionych obrazów znaleziono w mie
szkaniu matki złodzieja. Kobieta ta twier
dzi, że dziewięć brakujących obrazów spa
liła, ponieważ nie mogła sprzedać ich an- 
tykwarjuszowi.

W śród zaginionych dzieł znajduje sie o- 
braz pendzla Solario ze szkoły Leonarda 
da Vinci, który z okazji 300-letniego obcho
du Leónarda da Vinci w 1939 roku wysta
wiono w Medjolanie. Obraz był oszacowa
ny na kilka miljonów franków. Prócz tego 
brak dzieła Golin d‘Amiens „Ludwik X I “, 
przedstawiającego również wartość kilku 
miljonów franków oraz drzeworytu Clone* 
ta „Elżbieta Austrjacka“.

Ze sportu.
Mecz bokserski o tytuł mistrza Europy w wadze 

półśrędmiej został rozegrany w Paryżu między 
Francuzem Cerdamem a Hiszpanem Ferrerem. Tytuł 
m istrza zdobył Cerdan, gdyż Ferrer poddał się już 
w 100 sekundzie spotkania.

O tytuł mistrza Europy w boksie w wadze ciężkiej 
po w ycofaniu się Schmelinga w alczyć będą: Muęi- 
na (W łochy), Lazari (W łochy), Tanberg (Szwecja) 
i Neusel (Niemcy).

Szwajcarski Związek Narciarski zakomunikował, ż© 
nie przeprowadzi powierzonych mu na rok 1942 nar
ciarskich mistrzostw świata.

LOLA z LUD WINO W A
Komedja Stefana Turskiego 

w Starym Teatrze.
Kraków, 10 października. Wesoły i pogodny 

wiodły niegdyś żywot przedmieścia Krakowa, 
jak przekonujemy się o tem z „Loli z Ludwino- 
wau. Życie upływało wśród drobnych trosk i 
drobnych radości dnia powszedniego. Rodziła 
się na przedmieściach zadzierżystość i odwaga, 
dobry humor i poczucie własnej godności, co 
jednak nie przeszkadzało rozwijać siię do pewnego 
stopnia także i snobizmowi, zwłaszcza w star
szych, hardziej materjalistycznie usposobionych 
kołach. Ten nastrój przedmieścia krakowskiego 
Ludwinowa uchwycił w swej komedji Stefan Tur
ski i zachował go dla potomności.

„Lola z Ludwinowa“  to par excellence kome
dja ludowa i jako taką należy ją traktować. Jak 
z jednej strony ma ona przypominać tryb życia 
dawnych pokoleń, tak znowu z drugiej strony 
ma służyć jako popularna rozrywka szerokich 
rzesz publiczności.

W  komedji tej marny przeciwstawione sobie 
dwa światy. Świat demokratyczny ludności pod
miejskiej i świat arystokracji, reprezentowany 
przez zramolałego barona i jego siostrę, pełną 
poczucia wyższości i dostojeństwa. W  zestawie
niu tem prości ludzie z przedmieścia wypadają 
o'w iele dodatniej. Mają poczucie wartości ży
cia i aczkolwiek w pewnych wypadkach kierują 
się wyłącznie interesem (jak np. matka, dążąca 
konsekwentnie do wydania córki za starego, ale 
bogatego barona),, ło jednak w istocie rzeczy lu

dzie ci mają wrodzone poczucie etyki, aczkol
wiek znowu ich zasady moralne w pewnych wy
padkach zdradzają wiele liberalizmu.

W tem świetle niewiadomo, kto popełnia me- 
zaljans, czy stary baron, chcący się żenić z ro
botnicą fabryczną, czy też młoda dziewczyna, 
którą Zmuszają do wyjścia zamąż za zniedołęż- 
niałego starca. Ostatecznie problem ten schodzi 
na drugi plan, bo Lola z Ludwinowa pozostaje 
wierna swemu sercu, rezygnuje z bogactwa i wy
chodzi za młodego, ale przedsiębiorczego tapice
ra. Także i stary baron dochodzi do przekona
nia, że jego planowane małżeństwo z Lolą po
zbawione jest sensu. Całą historja odbywa się 
zresztą w pogodnym nastroju, nikt nie przeżywa 
Iragedji, bo wszyscy patrzą na życie względnie 
praktycznie.

Historja zabiegów barona do pięknej Loli z 
Ludwinowa daje autorowi okazję do pokazania 
nam szeregu barwnych scen z życia ludności 
przedmiejskiej. Są one ujęte bardzo rzeczowo, 
gdyż aczkolwiek w całości ludność ta przedsta
wiona jest bardzo pochlebnie, to jednak nie brak 
podkreśleń jej wad i błędów. Dzisiaj wiele z tych 
scen wydaje się nam anachronicznemi, wiele razi 
nawet może swą naiwnośęią, ale trzeba ciągle pa
miętać o tem, że sztuka ta powstała przed trzy
dziestu zgórą laty i odnosi się do owej „przedwo- 
jennej“ epoki. Jeśli się o tem pamięta —  sztuka 
ta b a w  i śmieszy tem więcej.

Reżyserowana przez samego autora komedja ta 
uwydatniła wszystko to, co w sztuce tej jest 
istotnego. Sam autor — Stefan Turski — zagrał 
rolę barona Kręckiego z odpowiedniem poczu
ciem dystynkcji i umiaru. Leonja Krajewska by

ła sprytną praczką, która chce wydać córkę za 
barona. Helena Heleńska-Pilarska wniosła na sce
nę wiele życia, śpiewając piosenki, tańcząc i roz
bawiając w roli Staszki, narzeczonej Józika, wła
ściwego bohatera sztuki, Lidia Kownacka może 
zbyt sentymentalnie ujęła rolę Loli z Ludwinowa, 
Marja Sarjusz-Wilkoszewska doskonale. oddała 
charakterystyczną postać, siostry barona, Janina 
Makowska, Marja Wnękówna i Emil ja Wrońska 
stworzyły postacie robotnic fabrycznych z dużą 
dozą temperamentu. Aleksandra Stróżyńska ode
grała rolę gospodyni barona.

Eugeąjusza Załuckiego, którego ostatnio widy
waliśmy niemal zawsze w rolach staruszków, tyra 
razem zobaczyliśmy w roli młodego, dziarkiego 
mężczyzny i trzeba przyznać, że i z tego zadania 
wywiązał się bardzo dobrze. Aleksander Gajdecki% 
mając drugoplanową rolę Antka,- podkreślił ją 
przez koncert gry na harmonji, Mieczysław Mi- 
ciński był romantycznym zakochanym w Loli 
tapicerem, a resztę obsady stanowili Jan Mar
kiewicz (niezła sylwetka kierownika fabryki), 
Janusz Obidowicz, Stanisław Moskalcwicz i Hen
ryk Korbut. Cały zespół dołożył wszelkich starań, 
aby sztu/ka ta w miarę skromnych możliwości 
wojennych wystawiona była jaknajlepiej. Organi
zacja w rękach p. Jania Makowskiej na odpowied
nim poziomie. ( d)

Dalsze przedstawienia wodewilu „Lola z Ludwini* 
wft" Stefana Turskiego odbędą tlę dziś w sobotą I 
jutro w niedzielę o godz. 16 I 19,15 w Starym Tea
trze. Kasa czynna od godz. 10 do 20. Przedstawienia 
wieczorna kończy się ok. godz. 21.30.
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Skrytka pocztowa 192 Tal. 184-56

Farby olejne -  lakiery emaliowe

GABINET KOSMETYCZNY
Bagińskiej i Nieciówny czynny od 

godziny 10 do 18,
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 8,
przystanek przy Dietla. Udzielanie 
bezpłatnych porad kosm etycznych

Ucznia 1 uczenlce
przyjm ie Zakład krawiectwa dam. 
skiego, Kraków, ul. D ługa 18, I p.

Czeskie, wiedeńskie | krajowe

OZM B N H
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarze i t. p. 
Choinki sztuczne. —  Dekoracje 
świąteczne do wystaw sklepo
wych i t. p. K arty świąteczne. 
Zabawki, lalki, gry towarz. itp.

DOM GALATERII 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32 

Tel. 520-98 i  301-12. 
Prow incja za zaliczeniem. 

Cenniki bezpłatnie.

SPRZEDAM SĘCZKI
nowe. z twardego i miękkiego drze
wa, faski. wprost z fabryki. —  

Kraków,, telefon 215-33.

POSZlikUę kilka panienek
d o  szycia i wyszywania kwiatków 

na pantoflach. 
Zgłoszenia: Kraków, M iodowa 7,

I piętro, w podwórcu.

BflMiKi
na wełnę, bawełną, len, konopie 

i dLa celów specjalnych
BARWNIKI TOREBKOWE

„W ilbra“ , „K o lory t" 
Chemikalia stale na składzie: 

A. E B E R H A R D T  
Warszawa. Tłomackie Nr. 13, 

Telefon 11-17-44.

LEKARZ D E NTY ST A

JANINA CYRKOWICZ
K r a k ó w ,  G a r b a r s k a  16
ord. obecnie codziennie od godz.

3— 6 popoł. 7432

Dr. T. Mtchniewicz
choroby kobiece —  położnictwo, 
A. Potockiego 12, telefon 130-83.

Bursztfęgm
naturalny i im itacją, galalit 
i sztuczną żywicą kupią w każ
dej _ilości w blokach, prętach 
lub płytach. Zgłoszenia: Marjan 
Trześniak, Kraków - Dąbniki. 
ul. Madalińsfeiego 15, m. 1, — 
codziennie od godziny 18— 20.

Poszukuje fi&CBSsSetfęgf
do dwóch chłopczyków i prowadze
nia domu. Zgłoszenia: Prokocim , 

Krakowska 46, m. 4.

BECZKI NA KAPUSTĘ
nowe. osikowe, o pojeń*, ok. 80 1. 

poleca 3e składu „A lfa " 
MARIAN WADOWSKI

Kraków, M ikołajska 8, tel. 149-10

SŁAsystent Szpitala S w . Ł a z a r z a

Dr. M. Krzyżanowski
ordynuje w chorobach

s k ó r y  i w e n e r y c z n y c h
K R A K Ó W , AD OLF H ITLER -P LA TZ 24

Telefon 160-94. 7394

Tronspirty
niiiiiHiiiiiiiî iiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiî iiiiiiii

samochodowe - kolejowe 
ładunki zbiorowe (drob
nica) do Warszawy, Lwo
wa, terenie całego Guber
natorstwa oraz Rzeszy — 
wszelkie przewozy miej
scowe jak również prze

prowadzki uskutecznia
A. B I E Ń K O W S K I

Biuro 
Spedycifino-Transportouie

Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.
~T el. 172-15

Lwów, 3-go Maja 5.
F-ma J. Jabłonowski, Warszawą, 
Marszałkowska 81, tel. 8-11-05.

Obwieszczenia urzędowe

Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
* kau w sprawie rozdziału środków
żywności dla nleniemfeckiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 11 

do 20 października 1942 r. Z dnia 7 października 1942 r.
W łaściwe sklepy rejonow e będą wydawać w  ca,asie od dnia 11 do 

20 paźdaieimifka 1942 r .:
Cnleb na odcinki B 9, 10, 13 1 14 karft żywnościowych dla dorosłych 

1 razem 1 400 gramów. -
Mięso dla spożywców zamieedkaiłyeh w  obwodach I  do I V   200 gra

m ów ^miątsa wolowe,go albo 400 gram ów końskiego (mięso koński® 
sprzedaje się w jatkach końskich) w  tygodniu od dnia 11 do 17 paź
dziernika 1942  ̂r . .
■a) na odcinki F 20 1 21 kart żywnościowych dla dorosłych i dla 

dzieci,
h) na odcinek^ N 25 dodatkowych kart żywnościowych II.
Masło na odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowych II  —  125 

gram ów w  cenie po zł. 6,—  za 1 kg.
Cukier na odcinki Z 16 i  17 dodatkowych kart żywnościowych II

razem 1O0 gramów.
Ziemniaki: a) na odcinki N 51 i 53 kart żywnościowych dla doro

słych i dla dzieci po 20 kg., razem 40 kg.,
b) na odcinki N 30 i 33 dodatkowych kart żywnościowych I, I I  i

H a po 2*5 kg., razem 50 kg. —  w  cenie po zł. 15,—  za 100 tog.
Spus sklepów rejonow ych jest ogłoszony w Urzędach Obwodowych.
Przydział nadzwyczajny! Na odcinek N 52 Kraków kart żywnoś

ciow ych dia dorosłych i dla dzieci 200 grapiów cukierków.
R. P a v I u, Stadthauptmann.

Publiczne upomnienie podatkowe
Płatnym i stały się:

7. września 1942: podatek dochodow y od Uposażeń za m iesiąc 
sierpień 1942,

10. września 1942: zaliczka na podatek dochodow y za 3 kwąytał 1942,
15. września 1942: zaliczka na podatek obrotow y za m iesiąc sierpień 

1942.
Publiczne upom nienie podatkowe obejm uje także podatki których 

zapłaty zażądano poszczególnym i nakazami płatniczym i i które 
stały się płatne w  m iesiącu wrześniu 1942.

Niniejszym  wzyw a się płatników do zapłaty powyższych zaległości. 
Upomnienia pisemne na podstawie 4 13 ust. 2 Post. Egzek. nie będą 
wysyłane.

W  razie niezapłacenia zaległości podatkowych łącznie z odsetka
mi i kosztami upom nienia do dnia 25 października 1912 do kasy 
w łaściwego Urzędu Skarbowego będą natychmiast wdrożone kroki 
egzekucyjne. Powstałe na skutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty 
poniosą podatnicy.

Krakau, 6 października 1942.
Der Stadthanptmann der Stadt Krakau 

FInanzinspekteur Krakau Stadt

Kupno
Płaszcz damski zimowy, kołdrę do
brego gatunku kupię. Goniec Krato. 
Kraków, „N r. 7238".

Kombinezon, w dobrym  stanie na 
rosłego mężczyznę, kupię. Tele- 
żyński. K ra iów , Starowiślna 41/17, 
oficyna. 7449

Kupię lub wydzierżawię z prawem 
prowadzenia sklep koilonjalny, pa
pierniczy łub galanteryjny w K ra
kowie. Zgłoszenia do biura „In 
form ator", Kraików, P ijarska J-9 
pod „50.000". 8120k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, W iślna 9.

Obrazy, antyki, dywany, kupno ^  
sprzedaż, ocena: „P h ryn e", Kra
ków, Sławkowska 6. 6482

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki. porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
rien". Krakau Dauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87 7561 k

Akcje — Listy Zastawne Po
życzki — kupią. Dobrocki, W ar
szawa. Alberta 12/9. 7772k

Pocztowe znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze 
serie, masówka kupujem y stale. 
Oferty z cenami nadsyłać stale 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa Marszałkowska 116. 7815k

Kapce większą ilość kupią. Zgło
szenia pod „603“  „P A R " K raków , 
Adolf-H itler-Platz 46. 8065k

Piece kaflowe przenośne (ramowe’) 
lub wiąksze żelazne, trzy sztuki 
kupią natychmiast. Zgłosz.: K ra
ków, ul. Starowiślna 27/6, Sro
czyński (przed południem). 8l04k

Konia z wozem kupi zaraz Fa 
Miraculum A. G. Krakau, Oboźna 
14, Tel. 177-84. 8111 k

Lodownie domową, używaną, ku
pię. Kraków, ul. K onarskiego 26/4.

Kupuje wszelkie znaczki, sprzeda
je. kupcom komisy, Barayczową, 
Skład papieru. Kraków. Krakow
ska 36. 5381
Płaszcze, ubrania, swetry, futra, 
lisy , kostjum y, obuwie i różne 
przedmioty przyjm ie Komis. Sprze
daż szybka Kraków, Stradom 11.

Kilimy kupie. W iadom ość: Kra
ków. PI. Dominikański 4. 5651

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i  damskie, kupuje 
za gotówką: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PI. Do
minikański 1. 5762

Poszukujemy do natychmiast, sprze 
dąży: dywanów, kilimów, wszel
kiej garderoby, futer damskich, mę
skich, lisów srebrnych, niebieskich 
patefonów. płyt, oraz innych warto, 
ściowych. praktyczn. przedmiotów: 
..Centrokomis". Kraków, Grodzka 9

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 5795

Kupujemy gotówkowo ubrania, 
płaszcze kilimy, bielizną poście
lową. koce ładne, zegary, maszyny 
„S in gera " i inne wartościowe rze
czy : Kraków, św. Krzyża 7. sklep.

Maszynę do liczenia kupim y: A gen
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski. 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45

Gabinet kom binowany, jadalnie, 
sypialnie, różne meble używane 
kupuje natychm iast gotówką Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Czarny papier w. rolkach na 1:50, 
2.25 kupie. Kraków, K row oder
ska 61, sklep. 6551

Ubrań m ęskich, kostjum ów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jem y. Przyjm ujem y komis. Sprze
daż szybka. —  Kom is, Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 12 w  podwórcu.

Filmy 16 m/m dźwiękowe kupią. 
„S p o it "  D ębica Rynek* 7759to

Obrazy znanych malarzy zakupią. 
Płacą najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów, Krato., Florjańska 8

Teleobjektyw do Kime Exatoty ku
pią: Foto-Ożga, Leżajsk. 8012k

Bębny karbidowe kupią. Zgłosze
nia Gołogórski, Kraków, Zielona
28. „E ska". 8086k
Kilimy, dywany kupują. Kraków, 
Długa 23, sklep.

Setera m łodego kupią. W iadom ość 
Kraków, Grodzka 40 w  sklepie. 
Telef. 120-83. 6567

Kupuję różne m eble używane. K u. 
pno—sprzedaż. Kraków, Krakow
ska 35. 6712
Kupuję maszyny do szycia używa
ne i zepsute. Kraków, Dietla 69. 
W yszynk. 6760

Wytwarzacz pary kupimy. Mle
czarnia Kraczfcowa, poczta Lands
hut._____________________________ 6792
Ubranie ciemne na szczupłego 1.75 
wysokiego kupią. Kraków, Stolar
ska 6/11. 6944
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „M undus" 
Kraków, A  doi f  - Hi tler-PI atz 37.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, krysztar 
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: —  Kom is, Kraków, Adoflf- 
H itler-Platz 12, w podworcu.
Futra, lisy, płaszcze, kostjum y, 
bieliznę przyjm uje: Kom is A. Ja- 
chimski, Kraków, Bożego Ciała 4, 
(róg Dietlowskiej, tramwaj Nr. 1) 
Zarząd: Grodzka 14, 3 p. 8060k

Zaraz można sprzedać przez Kom is 
Kraków, Grodzka 59, Palta zim o
we, ubrania, spodnie, lisy, futra.

Sprzedał
Za rzutkę męską i ubranie ciemne 
na wysokiego, sprzedam. Krakrów . 
Dębniki, ul. Barska 24/3, popoł.
Fortepian dó -ćw iczeń, tanio sprze
dam. Kraków, Senatorska 23/2, 
godz. 9__2. 7407

Lustro 2X1.80 m. w ozdobnych dę
bowych ramach, nadające się do 
apteki, restauracji, kawiarni, oka. 
zyjnie zaraz sprzedam. Kraków, 
Prażmowstoiego 54, parter na pra- 
wo od 1— 3 popoł. 7418

W ćzek dziecięcy, sportowy i głę
boki, oba piękne i w pierwszorzę
dnym stanie, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 29, m. 4. 6977

Piecyk kąpielowy automat „D iana" 
w bardzo dobrym  stanie, do sprze
dania. Kraków, Krakowska 32, m. 
4, od godz. 2— 5. 6504

Encyklopedja „Św iat i Zycie", zu
pełnie nowa (4 tom y), do sprzeda
nia. Kraków, Krakowska 32, m. 4, 
c 1 godz. 2— 5. 6505

Wózek sportowy z budtoą lub bez, 
w dobrym stanie, sprzedam. K ra
ków, św. Sebastjana 16/28, prawa 
oficyna. II  p. garnek. 7019

Jesionkę męską sprzedam. Kraków, 
Szlak 43/7. ,7052
„Singera" maszynę krytą sprze
dam. Kraków, Szlak 43/7. 7054

Materjał wełniany 3 m. do sprze
dania. Oglądać wtorek i środa 
godz. 13— 15, Kratoów, Seremo 
Fenna 3/10. 7091

Motory i dynama prądu zmiennego 
i stałego, sprzedam. Kraków, ul. 
Koletek Nr. 7/18. -7092

Walizkowa maszynę do pisania, 
oraz biurowa sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 6/21. 7154

Buciki damskie nr. 37, zamsz brą
zowy. sprzedam. Kraków. Długa 
32, m. 8. 7209
Maszynę do pisania Ideał, zielony 
kupon kostium owy, kupony ubra
niowe popielaty oraz ciem ny, ze
garek met. Tissot, złota Cyma. na
ręczne, patefon elektryczny Ga- 
rarda nowy. sprzedam. Kraków, 
Basztowa 16. Sklep Sportowy.

Harmonia całkiem  mowa, 48 ba
sów, do sprzedania. Zgł.: Goniec 
K rak.. Kraików* „Nr. 4412".

O s z c z ę d z a j
ui Hiemieckief Jłaczcie Wschadul

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki I

Wpłaty i Wypłaty we wszystkich placówkach pocztowych 
Qmeudmyo Qul&wato*stwa.

Futro męskie kangury, palto mę
skie. płaszcz damski, spód piżma
ki, poduszkę nieużywaną, obrus 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 
11/ m. 3. 7267
Sprzedam płaszcz skórzany, czar
ny, męski, prawie nowy, z podpin
ką. Zgł.: Kraków, Lubelska 20/3.

Wózek dziecięcy „Kontootn" w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Loretańska 11, pokój 15 (klasztor).

Młyńskie m aszyny —  kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugemjusz Pałaszewski, — 
Warszawa. Poznańska 38, m. 8.

Centralny skład farb i chem ikaljl 
„F arboia" Fr. Ponicki. Krakau, 
Jobann Hallerstrasse 22 (Długa): 
Farby, lakiery, cbem ikalje i iuue. 
Sprzedaż hurtowa i  detaliczna.

Najtańsze w yroby koszykarskie, 
ozdbbne, oraz meble — Kratoów, 
Miodowa 17. „E xport“ . 6896k

Płyty, patefony, ig ły  najkorzyst
niej kupisz. Firma „K ontakt" — 
Kraków, Stradom 18. 6980k

Galanterie, pantofle, szale, krawa
ty. -gurty, sznury do szlafroków, 
płótna krawieckie, worki, sienniki, 
oraz biżuterję hurtowo poleca 
Jamroż, Kraków, Grodzka 28/30.

Hurtowo' grzebienie, krawaty, oraz 
wszelką galanterję po cenach kon
kurencyjnych poleca M. Majewski, 
Warszawa, Nowogrodzka 44-4. — 
Prowincja za zaliczeniem. Na cen
nik proszę załączyć znaczek 0,50 zł.

Pudełka impregnowane apteczne, 
spożywcze, od 5 gr. do kilogra
m a/ wysyła za zaliczeniem Jam 
Zaniewicki, Warszawa, W spólna 
14, tel. 9-13-83. 7833k

Foto-kopiarkl elektryczne, dobrze 
wykonane. wygodne w pracy, 
sprzedaje Foto-Kam era, Warszawa. 
Marszałkowska 1. 6782

Autko wózek dziecięcy, pierwszo
rzędni® lakierowany i niklowany, 
sprzedam: Kraków, Krakowska
29. m. 4. 7261

Patefon walizkowy „Colum bia" 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.

Pantostaty dentystyczne sprzedaje 
Kraków, Zwierzyniecka 34 m. 7.

Traktor 35 KM. na rope. do sprze
dania na chodzie. A . Stoeger, Ja
sło, Dworcowa 21. 8018b

Rozdrabniać! (młynek perkusyjny) 
„H erkules" miele wszystko. Dosta
wa odwrotnie. Zgłoszenia pisemne 
pod „.559" do „P a r" , Kratoów, 
Adolf-H itler-Platz 46. 8046k

Podeszwy drewniane męskie zimo
we w cenie po 6.50 (loco m iej
scowa stacja  kolejowa) w ysyłam y 
na zamówienie. Fabryka wyrobów  
drzewnych St. Tetela, Kielce. Bo- 
dzentyńska 13. 808lk

Biczyska wiklinowe, baty, worki na 
składzie. „E ska" Kraków, Zielo
na 28.
BSsendorfer, fortepian krótciutki, 
czarny, pancerny, krzyżowy, kon
certowy, pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, ni. 1.

„Erika" maszyna portable. pierw
szorzędna do sprzedania. Również 
obrus lniany, dwanaście ośób. —  
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1.

Futro karakuły sprzedam okazyj
nie.^ Stan dobry. —  Godz. 10— 12. 
Kraków, Dietla 15/5. 8099k

Buhaja dwuletniego rasy nizinnej 
licencjonowanego sprzeda majątek 
Bieżanów, telefon 1. 6765

Meble nowe. sypialnie, szafy trój. 
dzielne i różne meble do sprzeda
nia : Kraków, Starowiślna 44 — 
stolarnia. 5611k

Worki, sienniki, torby papierowe, 
ścierki do podłóg stale na skła
dzie i każdą ilość po najniższych 
cenach dostarczam: A. Ossowski, 
Kratoów. Długa 63, telef. 124-08.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — W ytwórnia 
Mebli. Kraków, Starowiślna 35.

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków. Dietla 35. 5607

Największy wybór lamp elektry
cznych i armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 5608

Żelazka elektryczne „B rabork " 
domowe ł krawieckie, najwyższy 
gatunek, poleca: Dom Handlowy 
Kraków, DiOtla 85, telefon 167-27,

Pierścionki kolczyki itp., duży 
wybór, poleca firm a Gajewski, 
Kraków. Starowiślna 26. 5628

Zegarki szwajcarskie z gwarancją, 
poleca firm a Gajewski, Kraków. 
Starowiślna 26. 5629

Motor ropny 5 i 6 KM., naftowy 
4 1 8 . oraz benzynowe i elektrycz
ne 1 do 12 KM : „Św iatłom otor", 
Kraków, św. Jana 13. 5748

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
my. bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków. Plac Dominikański 1. 5761

Grzebienie boczne, damskie, gęste, 
rogowe.' fam ilijne, kieszonkowe, 
fryzje*rskle, guziki perłowe, wstąż
ki, koronki, duży wybór. Ceny 
hurtowe. Dom Towarowo-Handlo- 
wy M. Twarowski, Warszawa, 
Marszałkowska 120. 7855k

Miesięczniki mód w prenumeracie 
kwartalnej wraz z przesyłką: — 
Świat kobiecy zł. 7.50, W iener Da- 
menmode wyd. mniejsze zł. 10.50. 
wyd. większe zł. 15, Elegante Mo
deli e zł. 20. Prenumeratę przyjm u
je  Księgarnia D. E. Friedleina, 
Kraków, Rynek Podgórski 2.

Patek Philippe prawie nowy oka
zyjnie sprzeda „Centrokom is", — 
Kraków, Grodzka 9. 7885k

Planola wraz z 150 nutami oka
zyjnie do sprzedania. „Centroko
m is", Kraków, Grodzka- 9. 7886k

Futro damskie breitschwancowe o- 
raz maszynę walizkową Underwood 
tanio sprzedam. W iadom ość: K ra
ków. A rjańska 8/9. 8005k

Wózek dziecięcy, głęboki b ia ły  na 
łożyskach kulkowych dotychczas 
nieużywany i sportowy Kontoon 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11.

Okazja! _Do sprzedania maszyna 
do pisania w bardzo dobrym sta
nie, raglan zim owy, dwie jesionki 
i nowy duży dywan, ścienny. W ia
domość: Kraków, Zielona 10, m. 2.

Fortepian, płyta, metalowa, sprze
dam. Kraków-Podgórze, W am eń. 
czyka 10.. m. 6. 4918

Krzyże debowe cmentarne do sprze
dania: Kraków, ul. Rakowicka 41.

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno, ocena. Halina Grzy
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 
14- 7327k

Lampy karbidowe, palniki, sprzęt
O. P. L. i rolniczy poleca najta
niej „T echart" Warszawa, n oża  28

Galanterja metalowa, toaletowa, 
skórzana (im it.), sznurowadła. Po. 
lecą najtaniej „Techart", W arsza
wa. Hoża 23.

Pasta do obuwia, barwniki, m łyn
ki, obucie budowlane, art. ęlektr. 
Poleca najtaniej „Techart". W ar
szawa. Hoża 23. 7480k.

Maszyny zapędowe m łyńskie i tar
taczne używane sprzedaję. Zgłosiz. 
B iuro Ogłoszeń K rajna (PA R ). 
Kraków, Adolf-H itler-Platz 46 pod 
„N r. 636". 8100k
Sprzedam dywan perski, jesionką 
męską. Kraków, Pędzichów 11/4.

Sprzedam maszynę leworamienną. 
Lelewela 3/1. Kraków. 6761

Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, mate- 
r ja ły  piśmienne, szpagat papiero. 
wy. Warszawa, ul. Świętokrzyska 
Nr. 39 Antoni Ruzik.

PilateliściI Podawajcie adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów. Polski 
Dom Filatelistyczny. Warszawa, 
Marszałkowska 116. 7814k

Filateliści! Cennik-katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony czternaście fototablic 
z wspaniałemi fotografiam i znacz
ków. ukaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
10.— , zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816k

Patefony, płyty, fotoaparaty, ma
szyny „Singera", maszyny pisar
skie. kryształy, porcelaną okazyj
nie sprzedaje „Centrokom is", K ra. 
ków. fłroizka A. “76

t śp. Zygfryd Snelewskl.
urodź, w Bydgoszczy, 

lat 19, po krótkich a cięż
kich cierpieniach, zasnął w 
Panu dnia 8 października 
1942 r. w Krakowie. Na
bożeństwo żałobne odpra
wione zostanie w poniedzia
łek 12 hm. o godz. 8 rano 
w  K aplicy na Cmentarzu 
Rakowickim . Pogrzeb od 
będzie się tego samego dnia 
o godz. 8 popołudniu, na 
który zaprasza stroskany 
7516 Ojciec.

Na Nabożeństwo żalłobne ża 
duszę śp. Władysława Mi- 
łosławsklego, które odbę
dzie się w Kościele Panny 
M.arji dn. 12 października 
* godz. 7 rano zapraszają 
73/8 Koledzy.

W pierwszą bolesną roczni
cę śm ierci ś. p. męża mego 
kpt. Józefa Szaroty, odbę
dzie się dnia 12 październi
ka 1942 o godz. 7.15 rano 
w kościele Bożego M iłosier
dzia przy ulicy  Smoleńsk 
Msza św. żałobna, o czem 
zawiadamia Żona,

PODZIĘKOWANIE.
Za okazane nam w tak 
ciężkim  nieszczęściu współ
czucie, oraz za oddanie o- 
statniej przysługi naszemu 
najukochańszemu śp. Mę
żowi i Ojcu, Franciszkowi 
Peterkowi. składamy tą 
drogą najserdeczniejsze Bóg 
zapłać: Przewielebnemu Du
chowieństwu, Przyjaciołom . 
Kolegom . Urzędnikom, Ro
botnikom  i  Znajomym  Zmar
łego.

Rodzina PeterkAw.
Kraków, dnia 8. X . 1942.

Kilimy, dywany, w ielbi w ybór, 
poleca, Komis. Kraków. Plac Do
minikański 4. 5652

Filateliści! Interesujący się pakio- 
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura F ilateli
stycznego A . C. Kamiński W ar
szawa, Marszałkowska 122, Cenni
ki na pakiety w ysyłam y bezpła
tnie. 7830k

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia. Kraków, Starowiślna 35 — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: W awrzecki, Kraków. W iślna 
9, Sprzedaż, ocena, kupno. 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio
dowej) Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjnl. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo. 
lonsky. Kraków, Grodzka 40. 6031k

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m aterjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilim y sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński. Kraków, Bra
cka 6. 6481k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oęaz tapczan. Zakład 
Tapicersbi, Kraków, Gołębia 3, sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siweckl, 
Kraków, Starowiślna 21. W ejścis 
do sklepu w bramie. 7326k

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612fc

Meble kuchenne, pokojowe, biuMN 
we poleca Magazyn, Krabów, Sta
rowiślna 78. Qeny przystępne^
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szyn* do szycia, pierwwsorzed- 

ąą. sprzedam. Kraków, Lelewe
la 9/2. 7364

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta i 
inne wykonuje i poleca Pracownia 
Stolarska Kraków. Krakowska 27 
Józef Szczupal 6891 k

Patefon „P a ilard " nowy tanio
sprzedam. Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz. 18—20 4930

Do sprzedania kompletny bufet re. 
stauracyjny. aparat piwny, lodo
wnia. W iadom ość: Trzaska. Zako- 

i> - Pane. ..Kasztelanka**. * 4947

Sprzedam pudelka na wazeliną 
„M etal". Kraków, Sołtyka 9 5058

Tanczany jednoosobowe, dwuosobo
we, materace wykonuje — sprze
daje-. Wesołowski. Kraków, św. 
Marka 16. 5384

Kinoaparat wązkotaśmowy, pierw 
rzorzedny, stan, okazyjnie sprze
dam Kraków, św. Krzyża 1, Pie- 
karzowa 5506

Sypialnią, szafą kombinowaną, 
szafę biblioteczną, sprzeda Maga
zyn Mebli, Kraków. Kopernika 8.

Sklep galanteryjny, jadłodajnią, 
owoco-wo-jarzynowy, elektrotechni
czny. spożywczy, cukierniczy, 
sprzedam. Kraków, W ielopole 10, 
Bolesław W yrwicz. 5586

Duży wybór' — niskie ceny, wszel
ka garderoba, futra damskie, mę
skie, lisy srebrne, niebieskie, dy
wany, kilimy, pościel, bielizną 
sprzedaje „Centrokom is", Kraków 
Grodzka 9. ,, 5768

Okazyjnie sprzedajemy — duży wy
bór — dywany rączne, fabryczne, 
perskie, kilimy artystyczną, narzu
ty. chodniki, linoleum: „Centro-
kom is".. Kraków. Grodzka 9. 5774

Nakrycia stołowe srebrne, plate
rowe, oraz duży w ybór praktycz
nych wartościowych przedmiotów, 
sprzedaje okazyjnie „Centrokom is" 
Kraków. Grodzka 9. 5775

W elon i dodatki ślubne do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 37.

Obrazy: Axentowicza, Kossaka,
Karpińskiego. Podsadeckiego, Li. 
sowskiego sprzeda okazyjnie Dom 
Kom isowy. Kraków, plac Domini
kański 4. 5820

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobą bieliznę pościelową, kili
m y koce, firanki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep. 
Kraków, św. Krzyża 7. 5842

Wagi dla aptek, złotników, labo
ratorium . handlu, przemysłu do
starcza .Centrala W ag", Kraków 
Grodzka 15 (dawniej W iślna 2)

Maszyną Singera, krytą, nową. 
sprzedam. Kraków. Osiedle, Kie
lecka 30/4.______________ 5932

Ubranie, jesionką, piąkne, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 34/15. 5954

Maszynę cylindrówke szewką, pra
wie nowa sprzedam Kraków K ro
woderska 70, szewc. 6182

Fortepian Bosendorfera. Forstera 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek. 
Kraków. Starowiślna 12. 6307

M łyńskie maszyny, m otory gazowe. 
■Wszelkie przybory. gąza. pasy, gur
ty. knbełki i tp. Piany, budowa, 
rem onty: Zakład budowy młynów, 
Krabów, Mazowiecka 35. tel. 102-44

Grottgera, Matejki, Gersona obrazy 
sprzeda Salon obrazów. Kraków 
Łobzowska 6. 6495

Korki większą partję sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 6499".

Cekas sprzedam. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 6500".

Futro brązowe źrebce okazyjnie 
sprzedam. Kraków, W awrzyńca 
Nr. 3/16. 6636

Maszynę „Singera** nową sprze
dam. Kraków. W awrzyńca 3/16.

Bardzo tanio sprzedam obrazy do
brych malarzy Kraków, Grodz
ka 15. 6818

Maszyna Singer-Simanko original, 
szafkowa automatyczna, do szy
cia, mało używana, do sprzedania. 
Kraków. Paulińska 3/4. 7081

Kołdry (para) kupon bielski na 
płaszcz, jedwab w kwiatki na bieli, 
zne. sprzedam: Kraków, Bożego Mi
łosierdzia 4/6. d rzeczni ca Smoleńsk

Futro męskie, damskie, srebro na 
6 osób. sprzedam. K raków ; ul. 
Szlak 43/7. 7053

Ubranie na średniego I niskiego 
okazyjnie sprzedam. Kraków, św 
Katarzyny 4/7. 7119

Akordeon włoski, saksofon alt kor
net piston i ubranie -bielskie oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Arjań- 
»hą 7/2. 7151

Dywan Smyrna, Pers. roboty ro
cznej do sprzedania. Kraków, Diet. 
la 44, 1 p „  m. 7. 7157

Dentystyczne urządzenie, wiertar
ką W. H., piec do porcelany mar
ki Winanda wraz z porcelaną — 
Sprzeda Kraków, Grodzka 12/2.

Kołdry nowe jedwabne płaszcz zi
m owy damski, zarzutką męską 
Sprzeda Kraków. Grodzka 12/2.

Lisa srebrnego, sprzedam. Kra
ków. Dietla 83/7. 7205*  »_____
Kapę jedwabn na 2 łóżka, różową 
haftowaną. sprzedam. Kraków 
Długa 32/8. 7210

Fatefcn elektryczny, skrzyneczko 
sprzedam. Kraków. Długa 32/8

Futiń damskie sealskm w b. do- 
bryrn stanie i męskie piżmaki pa 
niskiego sprzedam Kraków Kar
melicka 8/8. miedzy 12__2 7220

®nty 7 cholewami Nr 44. buciki 
namskje. cholewy Nr 37, sprze
dam. Kraków, Kapucyńska 5/6.

„Singera** maszymę do szycia,
piękną, sprzedam. Kraków. Boże
go Ciała 31/7. 7362

Sprzedam lisa, kupon bielaki, kre
pę, płaszczyk na 14 -letniego, cie 
pły. Kraków, ul. Kazimierza W iel
kiego 34/3. 7235

Łóżko mosiężne francuski© na dwie 
osoby, jesionkę, peleryną przeciw, 
deszczową, sprzedam. W iadom ość: 
Kraków, Syrokomli 22/6, 7259

Maszynę do szycia, tanią, ładną, 
sprzedam, Kraków, Słoneczna 2/1.

Bluzę i spodnie popielate, dwie 
chustki na głowę, sprzedam. Kra
ków, Kapucyńska 5/6. 7270

Kurtkę skórzaną, nową, tanio 
sprzedam. Kraków. Krzywa 5/8 od 
18— 20. 4931

Maszyny Singera, Porcelanę, róż
ne Kryształy, Fajanse, Krzesła 
poleca Dom Handlowo-Kom isowy 
Kraków Szpitalna 13T. 6798

Maszynę do pisania —  okazyjnie 
sprzedam. Kraków, W ielopole 10, 
biuro. 6801

Aparat do powiększeń, 2 Leici. su
szarka z płytami okazyjnie do 
praedania. Kraków, Starowiślna 
Nr. 12, m. 6. 6802

Futro męskie sprzeda. Kraików, So
bieskiego 5/2. 6803

Sprzedam zarziutkę gabardynową 
męską. Kraków, Garbarska 16/4.

Lis srebrny nowy, okaz. kołnierz 
kloszowy —. lis niebieski do sprze
dania. Kraków, Filipa 2/11.

Pokój panieński biały, sypialnia 
jasna czeczotowa, oraz ciemna, 
kluby w skórze okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep Kom isowy, K ra
ków, św, Tomasza 26. 6909

Płaszcz zimowy męski w dobrym 
stanie, średni wzrost, kupon cie
mny na ubranie lub kostjum, no
we półbuciki męskie, czarne Nr. 
42. suknia żółta taftowa, 2 kapy 
białe pikowe, szal biiały jedwabny, 
sprzedam. W iadom ość: Kraków,
Sobieskiego 7/6, od godz. 16— 19.

Wiertarki elektryczne, fabrycznie 
nowe. kolumnowe, nowoczesne, 
‘/* KM wiercenia 18 mm., sprze
damy). Boy ar. Warszawa, Kraków- 
skie Przedmieście 9. 8121k

Zegar grający z kurantem (Bie- 
dermayer), oraz kilka innych cen
nych zegarów antycznych i lamp
ki elektryczne z brązu nad łóżka, 
okazyjnie sprzedam. Kraków-Ła- 
giewniki. Ułanów 377, 8119k

Wózek dziecięcy, głęboki w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Przeskok 28, 7252

Miech kowalski, sprzedam, Kra
ków. Pawia 20. 5666

Kilimy, dywany, duży wybór. Kra
ków. Długa 23, sklep. 5888

Sprzedam kilim, nowe rajtki bei-ge 
4 lata, suknię brąz.: Bożego Miło
sierdzia 4/6, przecznica Smoleńsk.

Hydroforowy agregat kompletny, 
nowy do pompy 50 l/m in., wys. 
35 m. silnik 1.5 KM zbiornik 3001. 
wyłączniki do sprzedania. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków, „N r. 6249".

Diesel 10 KM 700 oł>r. prawie no
wy. -sprzeda Biuro Techniczne. 
Kraków, Florjańska 20, tel. 143-89.

Ubranie czarne, kostjum grana
towy jesienny, buciki damskie 38. 
sprzedam Kraków. Konarskie
go 6/4. ' 6447

Futro perskie, pierwszorzędne, fu 
tro męskie, spód małpy, kołnierz 
wydra oraz spody futrzane, sprze. 
da sklep,- Kraków, Grodzka 47,

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie, poleca za
kład zegarmistrzowski. Kraków. 
Krakowska 1. 6560

Termosy, elektryczne kuchenki,
żelazka, poduszki grzałki, arty
kuły elektrotechniczne. Prowincja 
za zaliczeniem. Poleca: M. ‘vau der 
Coghen, Kraków, Grodzka 49. 6564

Kryte futro damskie, spód nutria, 
Fotoaparat Contax, tanio sprzeda 
Komis. Kraków, Grodzka 59. 6566

Platforma 31/*— 4 ton w bardzo 
dobrym -stauie. sprzedam. Kaniew
ski. Kraków, Krowoderska 41/1,

Futro perskie pierwszorzędny 
stan i gatunek, męskie, spód mał
py, kołnierz wydra oraz spód fu 
trzany. sprzeda sklep. Kraków, 
Grodzka 47. 6598

Sprzedam wagę apteczną, motorek 
elektryczny, piecyk gazowy. Kra
ków. Krakowska 1, sklep zegar
mistrzowski. . (5645

Jadalnię czarną, kompletną, lub 
kredens duży, trójdzielnv, sprze
dam. Kraków. Zielona 25/1. 6646

Lisa srebrnego, nowego, sprze
dam. Nówacka. Kraków, Zielo
na 25/1. 6647

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków. Łobzow ' 
ska 6. Salon obrazów. 6648

Perskie futro oraz sealskinowe, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków-Nowa Olsza, Idzikowskie
go 21/12. 6652

Fortepian Petrof. angielska me
chanika, krótki, krzyżowy, pan
cerny. oraz pianino stan pierw
szorzędny okazyjnie. Chrześcijań
ski Sklep Kom isowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 6922

Firankę do pokoju męskiego ręcz
nej roboty, 4X2.5 mtr., sprzedam. 
Kraków. Dłdga 32/8. 7208

Sprzedam brek jesionowy, osi oli
wne. pierwszorzędny Nabielec. 
Kraków Lubom irskiego U : 5087

Sprzedam jamniczkę czarną (ka- 
żelka). W iadom ość: Kraków, Die
tla 11/13. (057

„Singera" maszynę nowoczesną, 
krytą, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Kościuszki' 60/6. 7363

Kołdry ' wełniane, bielizna poście
lowa, firanki, kapy na łóżka, ki
limy, dywany maszynowe, smyr- 
neńskie, chodniki, okazyjnie — 
Chrześcijański Sklep Kom isowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 6925

Wózek głęboki „K onkon " jak  no
wy, waga niemowlęca do sprzeda
nia. Kraków, Stradom 25/4. 6940

Popielicowa futro damskie, spor
towe, jasne futro męskie, stan 
pierwszorzędny okazyjnie. Chrze
ścijański Sklep Kom isowy, K ra
ków, św. Tomasza 26. 6947

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapustę i na każdą ciecz sprze
daje pracownia bednarska Kra
ków', Krakowska 46. G94)>

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. sprzeda Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 7004

Dużem zaufaniem cieszy się sklep 
Kom isowy. Kraków, Grodzka 59.

Pelerynkę z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda-okazyjnie Kom is, Kraków, 
Grodzka 59. 7022

Gazowe kuchenki jedno, dwu-pał- 
nikowe, piekarniki poleca pom  
Handlowy Kraków, Dietla 35.

j Maszynę krytą kilim , i 10 metrów 
I chodnika sprzedam. Kraków, Sta- 
| szica 14/3, przeezn. Szlaku.

Gospodarcze artykuły: baterie
„Carbon" zawsże świeże,1 torby za
kupu. proszki do prania \ szoro
wania: Sidol. Sirax, Vim, farbka 
do bielizny, krochmal, sztywnik. 
szczotki wszelkiego rodzaju,, mn- 
chołapki, proszki ma robactwo po 

j cenach fabrycznych tylko kupcom 
i spółdzielniom. Hurtownia Kup
ców Polskich, Kraków. Krupnicza 
11, tel. 222-88. 6657

Pelerynkę z lisa niebieskiego i ze 
skanek, sprzedam. Kraków-Nowa 
Olsza. Idzikowskiego 21/12. 6658

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane, różne pojedyńcze me
ble używane sprzedaje) —  kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 6660

Sprzedani fotel, łóżko, poduszki 
materacowe, siatki, stołki, fotele. 
Kraków. Krakowska 35, sklep.

Płyty gramofonowe, prawie nowe, 
sprzedam. Kraków, Osiedle Ofic.. 
Be*ma 24, od godz. 16— 20-tej.

Koszule meskie popelimowe, sprze
dam. Kraków, Stradom 18, Galan
teria. 6714

Lustra, Łóżka, kilim y, narzuty, 
dywany perskie, futra, ubrania, 
płaszcze, poleca: Dom Handlowo- 
Kom isowy. Kraków, Szpitalna 11.

Maszynę do liczenia, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 3/5, II . p., o f i 
cyna. 671b

Dentystyczne gumki podnieblenne,
sprzedaje* Skład artykułów denty
stycznych Irena Pyrkowa, Kraków 
Asnyka 3. 6717

Lampy, lisy. srebrne, saloniki, 
półki, różne kieliszki, różne szklan
ki, obrazy; lamy, poleca: Dom 
Handlowo-Kom isowy, Kraków, 
Szpitalna 11. 6719

Udziały w przedsiębiorstwie cera
micznym w Krakowie, tanio od
stąpię natychmiast. Inform acje: 
Krakó-w, Starowiślna 27, B/H. 
„Er-ka-es‘ ‘ . 8l05k

Nauka i wychowanie

Nauczyciel (wyższe studja, zezwo
lenie) udzielą lekcyj, różne za
kresy, niemiecki początki. Godzi
na 1 zł. Kraków, Kościuszki 35/7.

Wpisy na' 5-miesięczne Kursy 
Handlowe dl3 początkujących i za
awansowanych przyjm uje dodatko 
wo Sekretariat Szkoły Handlowej 
A. Liberdy. K raków, Senacka 6. 
Tel. 203-54. 8069k

Wpisy na 2-miesięczny kurs ma
szynopisom, stenografii oraz języ
ka niem ieckiego przyjm uje dodat
kowo Sekretariat Szkoły Handlo
wej A. Liberdy. Kraków, ul. Se
nacka 6. Tel. 203-54. 8070k

Wpisy 3-miesięcz. kurs rachunko
wości przemysłowej, system ramo 
wy. obowiązujący w przedsiębior
stwach w myśl zarządzenia G. G.
2-mies. kurs księgowości przebit
kowej dla znających zasady księ
gowania. (W ykładowca P rof Dr, 
Tomasz Lulek) przyjm uje do 15-go 
października Sekretariat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. Kraków. 
Senacka 6. Tel. 203-54. 8110k

Skrzypiec lekcyj wszechstronnie 
udzielam: Kraków. Groble 8. m 2 
godz 14— 15.30. 5719

Maszynopismo Indywidualne, no
wocześnie: Kraków. Grodzka 27.

Przechowam pianino —  fortepian. 
Kraków X X II . Tarnowskiego 6/b 
(Stroiciel). 6985

Gotówkę natychmiast otrzymasz 
przy oddaniu zastawów do Zakła
du lombardowego i licytacyjnego 
miasta Krakowa, Jabłonowskich 
19. Otwarte codz .od godz. 8— 12 
i 13— 17. W  zastaw przyjm uje sią 
wyroby tekstylne?, futra, kilimy, 
szkło i porcelanę, obrazy, ozdoby, 
aparaty fotograficzne, rowery i 
inne rzeczy użytkowe. 8125ik

Aniela Baryj prosi matkę o szyb
ki powrót z Krakowa. Przebywam: 
Walaszkowie, Lwów, Rzeźnicka 9.

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plac 
Wolnica 8, Józef Tomaszewski.

Podnoszenie oczek: Kraków. Ja
giellońska 5. 6893k

Z kopane-Ski iowki. pokoje kom
fortowe do wynajęcia. W iadomość; 
Kraków Basztowa 10/1. . 7786k

Podania. Florjańska 55. 7806k

Miesięczniki mód w prenumeracie 
kwartalnej wraz z przesyłką: Świat 
kobiecy zł. 7.50. Wiener Damen- 
mode wyd. mniejszy zł. 10.50, 
wyd. większe zł. 15. Eleganta Mo- 
delle zł. 20. Prenumeratę przyj
muje Księgarnia D. E. Friedleioa, 
Kraków, Rynek Podgórski 2.

Plany kopiuje , wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków Kra
ków, Szewska 24. 79l2k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami, innymi śród. 
kami i odszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład H igjeny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22. 7918k

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia. Kra
ków, Szewska 24. 7915k

„Transplat" zwózka m iejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, — 
składanie inkaso. Kraków. Zielo
na 10/13, tel. 162-36. 7934k

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7914k

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
m 3, pokojach bieżąca woda.

Podania, tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Naprawiamy fachowo — tanio: 
elektryczne kuchenki, żelazka, pie
cyki oraz wszelki sprzęt elektry
czny: „R adiofon" Kraków, św
Tomasza 21 (róg Florjańkiej)

Podania. Kraków. Grodzka 40.

Krawiectwo, przeróbki, napraw- 
ki. Krawiec. Kraków, Pi jarska 
10/1, Arkady Bramy Florjaó 
sklej. 5270

Porady prawue, administracyjne, 
podatkowe. Pisanie podań, tłurną 
ozenia polsko-niemieckiie. Kraków. 
Garncarska 5. 5378

! Gabinet Kosmetyczny Rychwickiej 
j Krystyny i Zechenter Marii czyn

ny od 9— 18 w Krakowie, ul. Rze
szowska 4, m. 7. 4865

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna, Kraków, Starowiślna 8.

Kursv Techniczne inż. Gajewskie
go. Warszawa. Przemyska l la .  — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondecyjny. W ydzia ły: ma
szynowy. budowlany, drogowy. — 
Program y darmo. 8080k

ROłnj t

Placu skłądowego większego, % su
chymi magazynami oraz bocznicą 
kolejową, poszukujemy do wyna
jęcia. Pośrednictwo za w ynagro
dzeniem. O ferty: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 8124k“ .

Koncesjonowany G rafolog Saramo 
przyjm uje 10—6, Kraków, Miodo
wa 19/5. Zam iejscowym  listownie.

Fortepiany, pianina, fisharm onie 
stroję, naprawiam Kraków X X II  
Tarnowskiego 6/6. 6984

Bielizna męska z powierzonych 
m ateriałów na miarę, wykonuje 
W ytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków, Starowiślna 8.

Farbiarnia Fr Jogałla. Dietla 98.

Dr. Danecki, choroby skórne, i we. 
neryczne. Kraków, Starowiślna 43.

Pralnia cbe*m. Fr. Jogałła. Kra
ków. Dietla 93. 5818

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go
łębiowski Rafalski, Kraków, św. 
Marka 27, tel. 226-45. 5839

Pióra, ołówki .Pelikan** i Inne na
prawia kupuje: Skład papieru 
Barnyezowa Kraków. Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 5841

Kapelusze damskie przerabia, wy
konuje na zamówienie, po\eca go
towe fasony Pracownia modniar- 
ska Jadwigi Lorenz. Kraków, Dłu
ga 22/5, wejście z korytarza drugie 
drzwi na prawo. 6229

Plany kopiuje, przerysowuje Elek
tryczna K opjarnia Planów, K ra
ków. Starowiślna 12. 6306

Gabinet kosmetyczny Urbanowej. 
Kraków. Rzeszowska 8, telefon 
217-50. (Uwaga na adres). 6513

Psychografolog, Mamott, mistrz 
nrzepowiedni wydarzeń życiowych 
Doradzi wszelkich sprawach Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf H itler-Platz 46/5, I II  piętro, 
skr. poczt.. Nr 474. 6688

Gabinet Kosmetyczny Hanny La- 
bryżanki. Kraków. Szewska 7, T p 
czynny od 9.30— 17.30. 6722

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini. przyjm uje tylko do 10 
października z powodu oczekiwa
nej choroby. Kraków Karm elic
ka 82/5 6951

Szczurowski, zaprzysiężony b iegły 
otw iera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie raecbaniozno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7186

Nowoczesna Szlifiernia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków, Starowiślna 33 
Tyliński. 6892k

Gabinet kosmetyczny M. Dydu- 
chowej czynny od 9— 12 1 15—18. 
Kraków Mały Rynek 4, Telefon 
103-48 5111

Mam 2 samochody ciężarowe 3* 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
nrzyjm e prace. Zgłoszenia „W644‘* 
B iuro Ogłoszeń K raina (Par) 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.

Maszynki do mięsa najlepiej wy
konuje szlifiernia noży. E. Mysz
kowski, Kraków, Bracka 5, oraz 
naprawa zapalniczek, wykonywana 
przez specjalistę. 4783

Fotokopie dokumentów w ciągu 
dnia. Dom Fotografii Bielec, Kra
ków, Karm elicka 50. 5702

Dr. Szewczyk Aleksander w cho
robach skórnych, wenerycznych 1 
kosmetyce* lekarskiej, ordynuje co
dziennie od 10__ 11 i od 4— 7, Kra
ków. ul. Szczepańska 3. 6686

Warszawa. Pensjonat W andy An
drzejewskiej, ul. Moniuszki 4, te
lefon 3-06-03 pokoje duże, słone
czne. kom fortowe. 7981k

Spirale do
lektryćzńych 
grzejników 
najtaniej z 
rzędnych) i 
oporowych, 
niczny S. 
Elsterska .6,

kuchenek i pieców e- 
oraz do wszelkich 

technicznych, zwij-a 
własnych (pierwszo- 

powierzonych , drutów 
warsztat elektrotech- 
Medalisa, Warszawa, 
tel. 10-57-21. 805Ok

Ważne dla kawiarń. Urządzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzyki 
płyt patefonowych, reparacje 
wszelkich wzmacniaczy patefonów 
elektrycznych, wykonuje B. Goit- 
wald, Kraków, W estring 41, Tei. 
187-14. 8093k

Kalendarze 1943 książkowe, kie
szonkowe i biurowe, przyjm uje 
zamówienia Hurtownia, Kraków. 
Zwierzyniecka 34/7. 8U96k

Gabinet kosmetyczny Babezyń- 
skie*j.& Piotrowskiej,, czynny 9—  
12, 15— 18, Kraków, św. Toma
sza 4.' 5721

Mam koncesję sklepu spożywczego 
Kraków —  szukam spólnika inte
ligencji handlowego, wymagane 
10 tysięcy. Oferty: Biuro Majew
ski. Kraków, PI. W W . Świętych 
8 pód „Sklep". 6510

W ykonuje obuwie z dostarczonego 
materiału. Przyjm uję wszelkie re
peracje po cenach przystępnych. 
Zakład Szewski, Kraków, Staro
wiślna 78, narożnik Przemyskiej.

W  miejscowości letniskowej przyj
m ie czasowo lub stale z calem 
utrzymaniem kilkoro dzieci ruty
nowana wychowawczyni. W iado
m ość: Biuro Majewski, Kraków, 
PI. W W . Świętych 8. 6596

Dr. Pruski — choroby skórne i we. 
neryczue, ordynuje: 12—1 i 4— 6, 
Kraków, ul. Grodzka 3. 6718

Posiadam koncesję wraz z lokalem 
w śródmieściu i  przydziałami na 
sklep towarów mieszanych. Poszu
kuje spólnika z gotówką. Oferty: 
B iuro M ajewski, Kraików, Pl. 
W W. Świętych 8. 6763

Folwark lub gospodarstwo pod 
Krakowem  wydzierżawię. Zgłosze
nia „E ska" Kraków, Zielona 28.

Uwaga — lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aiparaty elektryczne, 
patefony elektryczne, wzmacnia
cze, grzejniki, repasacyjne maszy
ny, fachowa, solidna naprawa: B. 
Gottwald. Kraków, W estring 41. 
Teł. 187-14. Nowość na składzie 
tarcze regulacyjne do patefonów.

1—2 uczniom pomieszczenie w ygo
dne. Opieka pedagogiczna. W iado
mość Biuro Ogłoszeń Kraków ' — 
Sienna 12. 6787

Grafelogini poradzi we wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków, 
Dajw ór 25/15, II  piętro. 7008

Zguby -  kradzieże
Zagubiono Kennkartę Nr. 12327 
na nazwisko Tymczuk Roman, 
Reichshof Króla Augustą 9- 7907&

Zagubiono Kennkartę. wystawiona 
na nazwisko Ma jerowa Janina, 
Reichshof, Podzamcze 1, 79l)8k

7. 10, zgubiono teczkę na akta. 
Znalazca proszony o  oddanie zh 
dobrem wynagrodzeniem, Generai- 
direktion der Monopole, Kraków, 
Skarbowa 1. 7397

Dorożkarze! Uwaga! W  piątek 
dnia 9. X . 1942 przedpołudniem zo
stawiono w dorożce przy ul. Szew. 
skiej 19 brązową teczkę skórzaną 
z błyskawicznym zamkiem. Doroż
ką jechał pan w towarzystwie 2 
pań. Prosi się ó zwrot za wyna
grodzeniem: Firm a „Jaw orzno".
Krafeau, Pawia 5/7 8129k

Zgubiono legitym ację rowerową 
Nr. 100861 męski marki Kamiński 
na nazwisko Zych M aciej, zam. w 
Dóbrówkaeh Breńskich gmina Mę
drzechów powiat Dąbrowa. 7763k

Zgubiłam dowód osobisty i kartę 
rozpoznawczą na nazwisko Maria 
Bukowa, Jarosław. x  7982k

Zgubiono Kennkartę Nr. M/714, 
wystawioną przez P. Landkomisa- 
rza w Bochni. Mróz Maria, Łąkta 
Górna Nr. 100, poczta Żegocina, 
koło Bochni. 8011k

Zgubiono Kartę rozpoznawczą, w y
stawioną prze® Kreishauptmann- 
schaft w Dębicy Nr . 2117, na 
nazwisko W olak Eugeniusz ź Pa- 
szczyny. Ewentualnego znalazcę 
tejże proszę o  zwrot pod powyż
szym adresem, poczta Lubzina.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą Zdy- 
bek W iktoria, Posada Jaćmierska 
p. Jaćmierz. 8021k

Zgubiono Kennkartę. Aniela Gór
ska, Kraków-Podgórze, Zam oj
skiego 69/5. 6963

Zgubiono Kartę Rozpoznawczą na 
nazwisko K rystyna Fałek, K ra
ków, Różana 13, m. 2. 7141

Kawiarnia I Cukiernie

Kawiarnia „P an i", św. Jana 11, 
telefon 202-32. Codziennie o 18 mu. 
zyka rozrywkowa, w środy, soboty, 
niedziele: piosenki W niedziele o 
12 muzyka poważna Smaczna ku
chnia domowa wyborowe trunki.

A filiacja banińw: 
Dresdner Bank, Berlin. 
LSnderbank Wien AG.. Wien

KRAKÓW
Ado;f Hitler-Platz 44 

Telefon 136-40 
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12 TelefOD 363
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych 
Od roku 1918 w Krakowie.

B I U R O

Mw, ulica Hanusia 18
Tel. 102-11 i 175-71

T ranspo rty :
Samochodowe,

kolejowe,
miejscowe.

Składowanie, ubezp. Inkaso.

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków. Mały Rynek 2.

R E N O S A N
leczą

n e r k i ; p ę c h e r z  
H E P A R O S A N

leczą
wątrobę i obstrukcje 

Laboratorium 
Chemiczno ■ "n  mac. 
Dra JAŹWIftSKIEGO 
Warszawa, Szopena 8 

Do nabycia w aptekach i składach 
aptecznych.

l 1
Sklep

A. TILL i Ml. ŻABIŃSKA
artykuły gospodarcze i perfu
m eryjne, farby artystyczne i 
przybory malarskie, kasety ma
larskie, przeniesiony z Baszto
wej 15 na B o ż e g o  C iała  ic2.

Kawiarnia Artystów — Kraków, 
Łobzowska 3, Największy i naj- 
bardziej uczęszczany lokal polski.

OKAZJA. KINOPROJEKTORY
nowe „Eum ik" „K odaskop", 

sprzedam.
Kraków., Krzyża 1. Piekarzowa.

Fa EMIL G0 LDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice 
puderniczki. nakrycia, biżute
rie i tp Skup starego srebra- 

Der TreuhSnder,

DZIEWCZYNĘ MŁODA
z poleceniami do obsługi biura 
przyjm ie Fa E. WACHS & CO 
Kraków, Starowiślna 78, II. p.

Duże torby
na ziemniaki kupić można w sklepia 
KRAKÓW, u!, św. Tomasza 11.
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Możność
wyboru miejscu procy

w

tylko za pośrednictwem

Biura Informacyjnego
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych
Kralcau, Bur^strasse 60, 

(Grodzka 60).
Tarnów, Goetheplatz 6 — 

(Plac Goethego). 
Reichshof (Rzeszów) — 

Ring 15 (Rynek). 
Przemyśl, Dworskistr • 9, 

(ul. Dworskiego).

Pielęgnacja urody —
to pielęgnacja ciała 

aa pom ocą:

WiEEliTilfl
pudru do ciała

W PISY
na Kursy Handlowe
dla młodszych i starszych, 
przyjm uje dodatkowo do 
dnia 12 października Sekre
tariat Drzędowo Zatwier. 

dzonych
Pryw. Kursów Han- 
dlowych w Krakowie 
ulica Westring L. 52.

(Podwale 52).

N a n a d  chodzące św ięta
Bożego N arodzen ia

poleca w miarę posiadanego 
zapasu

LAMETĘ I in. ozdoby choinkowe 
F-a JÓZEF GRACZYK 

Warszawa, ul. Graniczna Nr. 9.
telefon 247-07 i 247-43.

Wielki wybór 
URZĄDZEŃ I ARTYKUŁÓW  

DENTYSTYCZNYCH
poleca:

Firma „Dental-Agentur"
C. T K A C Z Y K  

Warszawa, ul. Mokotowska 3, 
telefon 702-28.

Ctfny niskie. — Prow incja za 
zaliczeniem.

Wolne posady
Bednarza kwalifikowanego przyj
mie browar w W ęgierce, poczta 
Pruchnik. u58k

Fryzjera męskiego lub męsko- 
damskiego. poszukuje natychmiast 
Zakład Eryzjerski Sitko, Kraków, 
Grzegórzecka 12. 7066

Fryzjera męskiego na dobrych wa. 
runńach, oraz chłopca i pannę do 
nauki przyjmę. Bukowski Tadeusz. 
Kraków-Prądnlk Czerwony, Piłsud
skiego 16. 7002

Dochodząca potrzebna od zaraz. 
Kraków, Karmelicka 50, m. 4.

Ucznia do praktyki kapelusznicze.1. 
uczhia do praktyki czapniczej, 
panią do szycia kapeluszy, czapek 
przyjm ie Jan Kurzydło, pracownia 
kapeluszy, wytwórnia czapek, K ra
ków. św. Jana 12. 7303

Dziewczyna czysta, uczciwa, po
trzebna do cukierni jako dochodzą
ca na cały  dzień,* do sprzątania 1 
zmywania naczynia. Zgłoszenia.- 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7405’ '

Nauczycielka dochodząca na cały 
dzień do 9-letniej dziewczynki, 
z językiem  niemieckim, poszukiwa. 
na od zaraz. Oferty: Goniec Krak , 
Kraków. „N r. 7406“ .

Służąca młodsza, czysta, zdrowa, 
polecona; chętna do pracy, z sa- 
modzieinem gotowaniem, gładka 
w obejściu, dobre warunki, potrze
bna Salon „M ira", D ietla 101.

Poszukuję dobrej kucharki zaraz 
dochodzącej. Kraków, Potockiego 
4, m. 5. 7399

Poszukujemy: ślusarzy, tokarzy,
frezerów, form ierzy, karniarzy, 
murarzy, oraz sił pom ocniczych do 
naszej odlewni. Zgłoszenia od godz. 
9— 13 Vulkan-W erk, Częstochowa, 
Tartakowa 31/37. 8042k

Potrzebna dziewczyna do pomocy 
domowej i restauracyjnej od za
raz. Zgłoszenia: Kraków, Dietla 
'21 u dozorcy. 7450

Fryzjer męski, m łody zdolny, po- 
trzebny z utrzymaniem lub bez. 
Zgłoszenia: Kraków-Prokocim , ul. 
D ługa 91.  7508

Karmelarz-cukiernik. obznajom io- 
ny z aparatem Vacuum i maszy
nami. Czekoladzlarz, obznajom iony 
z pracą maszynową, potrzebni do 
firm y A. Piasecki SA. Fabryka 
czekolady w Krakowie Oferty s  
podaniem warunków i odpisy świa. 
dectw nadsyłać pod adresem fir 
my. Reflektuje się tylko na d o
brych fachowców. Nieuwzględnio- 
ne bez odpowiedzi. 7822k

Potrzebny chłopiec do posługi, 
ewent. praktyki. W ytwórnia pie
czątek Kraków, Grodzka 28/30.

Poszukuję natychmiast do moich 
warsztatów sam ochodowych: au+o- 
monterów, blacharzy, ślusarzy, sto. 
larzy, spawaczy tokarzy, elektry
ków, murarzy. Podania należy wno
sić: Kraków, Czarnowiejska 2i2a, 
Kurt H offm ann' & Co., Opel- 
Grosshandler. 8045k

Fabryka Czekolady „Suchard“ 
przyjm ie do praktyki karmelarsko- 
eufcierniczej paru m łodych, inteli
gentnych chłopców, którzy napraw
dę pragna stać się fachowcam i i 
pracować w tym charakterze w 
przemyśle czekoladowo-cukierni- 
ezym. Inform acyj udziela urzędnik 
do zleceń w fabryce przy ul. Ma
sarskiej 6/8, Kraków, codziennie od 
godziny 14 do 16-tej. 8106k

Stenotyplstkl i kantorzyst-ki, ze 
znajom ością języka niem ieckiego i 
polskiego poszukuje wydawnictwo. 
Dane w języku niemieckim do 
Gońca Krak.. Kraków. „N r. 8113k".

Fachowiec reklamowy, ze znajo
mością języka niem ieckiego i pol
skiego. na stanowisko samodziel
ne poszukiwany natychmiast. O- 
ferty z krótkimi danym i w języ
ku niemieckim do Gońca Krak., 
Kraków, „N r. 8114k“ .

Czeladnika blacharskiego poszu
kuję. Kraków, ul. Szczepańska 5. 
Pracownia hlacharka. 5801

Służąca starsza z  gotowaniem, 
dłuższymi świadectwami, potrzeb
na Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„N r. 5929".

Pracz garderoby, potrzebny, dobrze 
zarobi. Kraków, Dietla 93 w po
dwórcu. pralnia. 5959

Przyjmę uczennice do modniar- 
stwa. Kraków, Florjańska 24. 6181

Chłopca do wyszynkn, oraz dziel
nego kelnera, posznkują zaraz 
Rats-Sfuben Krakau. Ratbaus- 
ęiatz 6. 6903

Dziewczyna skromna, uczciwa, po
trzebna. Kraków. Kraszewskie
go 11/4. 6986

Potrzebna słnżąca zaraz. Kraków, 
Jagiellońska 9/4 od 2 do 5. 7189

Posadę zapewniają zawodowe lek
kie maszynopisma ..W anda". Kra
ków. F lorjańska 39. Zam iejsco
wym udogodnienia. Godziny d o
wolne. 6484k

fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje': 2 konstrak- 
forów dla urządzeń m aszynowych 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w m asowej produkcji części sztan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objęcia natychmiast. Dla zdol-. 
nyeh sił fachowych przewidziane 
jest dojście do wyższego stanowi
ska. . Podania z wszystkiemi po- 
trzebnemi załączeniami uprasza 
się składać: Goniec Krakowski
Kraków, „Nr. 7170k".

-abryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 8 zdolnych 
okurzy dla budowy przygoto

wawczej i utrzymania narzędzi do
ieeia i ciągnięcia. Stanowisko jest 

lo objęcia  natychmiast. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków, 

I „Nr. 7172k".

Służąca z gotowaniem, bezwzględ
nie uczciwa potrzebna zaraz. K ra 
ków, św. Jana 30, ni. 3. 7533

Poszukujemy w każdej m iejscow o
ści G. G. (większe gminy i miaste
czka) adresów aptek, sklepów ap
tecznych, kosmetycznych i galan
teryjnych, również poszukujemy 
sprzedawców, domokrążców, komi- 
sjonerów, subagentów i agentki do 
sprzedaży i  zbierania zamówień na 
kosmetyki, galamterję kosmetycz
ną, artykuły ch irugji i liigjeny 
kosmetycznej. W ysyłam y stałe n a j
nowsze cenniki i  prospekty. Stale 
now ości na składzie. W ykopujem y 
nawet najm niejsze zlecenia. Poda
nie adresów i zgłoszeń prosim y 
nadsyłać do Centrali Kosm etycz
nej, Warszawa, Zgoda 6. S049k

Furmana, robotnika silnego, na
tychmiast przyjm ę, 100 tygodnio
wo. Kraków, Augustiańska 18/15, 
od 5— 7 popołudniu. 8054k

Panienka władająca językiem  nie
mieckim, zostanie przyjęta do leki. 
kiej pracy fizycznej. Polskie przed
siębiorstwo elektrotechniczne Kija
ków, dobre warunki. Zgłoszenia,, 
krótki życiorys, fotogra f ja, pod: 
„638“  Biuro Ogłoszeń K rajna 
(Par), Kraków, A d olf HiWer- 
Platz 46. . 8103k

Pracowitej, uczciwej panny do 
wspólnej sprzedaży poszukuję. — 
Zgłoszenia tylko z prowincji, mo
żliwie z fotogra fją , przesyłać: 
Kraków, Biuro Hupezyea, Jagiel
lońska 7, pod „Zarobek". 6448

Potrzebna od zaraz dziewczyna do 
prao domowych. Zgłoszenia: K ra
ków, Zamkowa 16, m. 9, popołud
n ia _____________    6451
Poszukuje srtę zdolnych agentów 
obeznanych z kupnem, sprzedażą 
nieruchomości. Zgłoszenia: „R e 
kord", Kraków, Bracka 4/1.

Fryzjer zdolny potrzebny zaraz i 
praktykant lub praktykantka. —  
Stożek, Mszana Dolna. 6791

Młoda, energiczna,, znająca bu
chalterię, maszynopismo, język nie. 
miecki, poszukuje pracy .na do
brych warunkach; —• Zgłoszenia: 
„631“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
(Par), Kraków, Adolf-Hitler-PLatz 
46. §085k

Sztygar, 10 Jat praktyki górni
czej, poszukuje pracy. Zgłoszenia: 
„W643“  Biuro Ogłoszeń Krajna 
(Par), Kraków, Adalf-H itler-Platz 
46. 8094-k

Młoda, inteligentna panna, włada
jąca- językiem niemieckim, szuka 
posady do dzieci lub jako pielęg
niarka od zaraz. Najchętniej na 
Avieś. — Zgłoszenia „639“  Biuro 
Ogłoszeń K rajna (Par) Kraków, 
Adolf-Hibler-Plalz 4£». 8098k

Dziewczyna do 2 dzieci i  sprząta
nia potrzebna. Kraków, ul. św. 
F ilipa 23, m. 5. 6804

Ekspedjentkę z działu papiernicze
go, ze znajom ością języka nie
m ieckiego, przyjm ę zaraz. Zgło
szenia: Krabów, Krowoderska 61, 
sklep, o d  godz. 9— 11. 6941

Gonieo poszukiwany za dobrem 
wynagrodzeniem, początki niemie
ckiego. Oferty: Krakau 1, Post- 
schliesfach 137. 6943

Modniarkę samodzielną przyjm ę 
zaraz. Salom Mód, Kraków, Dłu
ga 0. 6945

Poszukuje się 1 stolarza i 1 m u
rarza. Zgłoszenia osobiste z do- 
bumesatami od 15 do 16 w  biurze 
personalnym Stadt. Elektrizit&ts- 
werk Krakau. Dajworstr. 27.

Pomocnica domowa pilna i uczci
wa. z pewną znajomością niem iec
kiego. samodzielna we wszystkich 
pracach domowych, także um ieją
ca gotować, poszukiwana zaraz do
3-rh osób do w illi. Zgłoszenia: Tnż. 
Sehwagerl. Krakau, Stillegasse 2.

Korepetytora zakresu szkoły bu
dowlanej, niem ieckiego, poszukuję. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7354".

Dentystycznego technika dośw iad
czonego. solidnego, przyjmę od za
raz na dobrych warunkach. Zgł.: 
Goniec Krak., Nowy Sącz, „Nr. 
186". 7689k

Posad poszukują
Technik budowlany, 10-letnia prak
tyka, specjalność żel-bet. i budow
nictwo wodne, może samodzielnie 
kierować robotami, projekta i 
kreślenie techniczne, wolny od  1 X  
1942. —  Zgłoszenia: Gonieo Krak. 
Kraków. „N r. 7752,k".
Buchałter-bilansista, Polak, wyższe 
wykształcenie handlowe, paroletnia 
praktyka na kierowniczych stano
wiskach, f ia t  30, szuka odpow ied
niego zajęcia. Zupełna znajomość 
nowoczesnej księgowości przebitko
w ej (ram owy plan kont), kalkula
c ji , spraw podatkowych, doświad
czony kupiec i organizator, znajo
mość języka niem ieckiego. Zgłosz.: 
Gonieo Krak.. Kraków, „N r. 6884"

Gospodyni wiejska, wszechstronna, 
wzorowa, świetnie gotuje, pracow i
ta. sumienna, inteligentna, kultu
ralna, szuka pracy do większego 
majątku, zajm ie się chorą osobą, 
dziećm i zaraz. Poważne referencje: 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 7243"

Kulturalna pani, reprezentacyjna, 
wzorowa gospodyni, pracowita, 
świetnie gotuje, zajm ie się domem 
starszej, zamożnej osoby. Referen
c je  poważne: Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 7244“ .

Fryzjer męski, pierwszorzędna siła. 
z aparatem do masażu, szuka po
sady na wyjazd. Kraków, Orbana 
14 (Osiedle), Krow icki. 7437

Panienka z ukończoną Szkołą 
Handlową posaukuje posady w 
biurze. Zgłoszenia: Majewski, — 
Kraków, W szystkich Świętych 8. 
pod „111".__________________________

Młoda, inteligenta panna, obejm ie 
posadę panny dc dziecka, tylko na 
wyjazd. Zgłoszenia: „W anda", —  
Biuro Hupczye, Kraków, Jagiel
lońska 7. 6813
Wdowa samotna, 40 lat, inteli
gentna. języki: niemiecki. rosy j
ski, ukraiński, polski, szuka pra
cy, najchętniej restauracja. Zgł.: 
Brzozów, Słowackiego, „W dow a".

Cukiernik młody, zdolny facho
wiec, pracownik pierwszorzęd
nych firm , wszechstronny w dzia
łach cukierniczych, poszukuje po
sady. O fe rty ! Zbigniew  Łobaaie- 
wicz, Czudec, powiat Rzeszów.

Ooepodynf-kucharka, szkoła g o 
spodarcza. szuka posady do jed 
nej osoby, chętnie prowincja. — 
Zgłoszenia: „632“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par), Kraków, A dolf- 
H itler-Platz 46. 8084k

Wychowawczyni specjalnie do no
worodka długoletnia, praktyka w 
kraju i zagranicą, wolna natych
miast. W iadom ość: Sandomierz,
Freiheitstrasse 1. 2 Etg. r.

Buchałter-bilansista szuka zajęcia 
godzinowego, przyjm uje organiza
cję  i nadzory księgowości nowo
czesnej (ramowy pian kont), zna
jom ość języka niem ieckiego. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7524“ .

Gospodyni kucharka lat 30, szkoła 
gospodarcza, gotowanie, pieczenie, 
zapasy, drób, szuka posady chęt
nie pEowinc.ia do jednej osoby. 
Zgłoszenia: Biuro ogłoszeń K ra
ków, Sienna 12 „Pew na". 6868

Stenotypistka polsko-niemiecka, bu- 
ehaltcrka. obejmie pracę w godzi
nach wieczornych. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 5460".

Piwniczny i magazynier z dobremi 
świadectwami, 20-letnią praktyką, 
poszukuje posady od zaraz. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. '5411"

Inteligentna, język niemiecki, kurs 
handlowy, poszukuje zajęcia w biu
rze lub sklepie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 5426".

Kupno nieruchomości
Kupią domek m ały z ogrodem, lub 
małe gospodarstwo. Miejscowość 
obojętna Pośrednicy wykluczeni. 
Pisemne zgł.: Goniec Krńk.. Nowy- 
Sącz. „Nr. 192“ . 7896

Majątek ziemski, gospodarstwo rol
ne, kupie. „In form ator", Kraków. 
Pijarska 19. 7948k

Poszukujemy do kupna większych 
i m niejszych gospodarstw rolnych 
w okolicy  Krakowa oraz w illi mie
szkalnej a ogrodem .. Kupi „R e 
kord" Kraków, Bracka 4/1, telef. 
Nr. 118-13. Ć806

Sprzedaż nieruchomości
Parcele 17X23 m. ul. Gnieźniemska 
parcele 28 0 sążni frontu 26 m. 
Osiedle Oficerskie, pół domu mu
rowanego 7 ubikacyj ul. Prądnic
kiej, parcele 120 sążni frontu 14 
m. boczna W rocławskiej, ćwierć 
kamienicy kom fortowej przy ul. 
Karm elickiej, dom murowany 9 
ubikacyj z parcelą 230 sążni Zwie
rzyniec, parcelę narożnikową 30X17 
boczna W ybickiego, sprzedam o- 
kazyjnie Kraków, Florjańska 36, 
oficyna, II. piętro, m. 14. 7466

Parcela budowlana Bronowice Ma
łe przy tramwaju, domek 4 ubika
cje  3l/» m orgi ziemi ~ ornej- przy 
stacji kolejow ej, dom murowany 
9 ubikacyj Prądnik Biały, parcela 
100 sążni przy ul. W ybickiego, ka
m ienica 2 piętr. w centrum mia
sta, sprzeda na dogodnych jwa- 
runkach Kraków, Florjańska 36. 
o ficyna, II. piętro, m. 14. 7465

20 mórg w Ojcowie bez budynków, 
częściowo zagajnik, piękne poło
żenie dolinie, część górze, teren 
przepływa rzeczka, zamienię na 
objekt podwarszawski lub W ar
szawie, dopłatą lub sprzedam. Ca
łość można pomysłowo w ykorzy
stać. Adamczyk, Warszawa, Mar- 
szałkowaska 53, m. 4. )79k

Realność większą z oficyną, ogród, 
dwupiętrową nadającą się do nad
budowy 3 pięter i budowy dwóch 
oficyn, śródmieście Krakowa, za
mienię na realność mniejszą za do
płatą, be® pośrednictwa. Zgłosz. 
„627“  B iuro Ogłoszeń K rajna (Par) 
Kraków Adołf-H itler-Platz 46.

Piękną frontową około 2 m orgi 
Parcelę przy autostradzie Kraków- 
Bielsko sprzedam. Oferty „,637‘ 
Biuro Ogłoszeń Krajna (PAR) 
Kraków, Adolf-HLtler-Pla/tz 46.

Sprzedam część realności w śród
mieściu i całą lub część realności 
w Podgórzu. Zgłoszenia pisemne 
pod „O kazja" Biuro Hupczyo K ra
ków, Jagiellońska 7. 6449

Kamienica kom fortowa 16-pókojo- 
wa ogród ,,L ea"„ 20-pokojowa 
Podgórze, 11-pokojowa, wolne całe 
piętro Podgórze, część kamienicy 
kom fortowej wolne 2 pokojowe, 
1/4 część 60-ipokojowej kamienicy
85.000, dom 5-pokojowy 830 sążni 
ogrodu, dom 6-pokojowy 280 sążni 
ogrodu, dom 2 pokoje kuchnia 
sklep 200 sążni ogrodu — sprzeda 
Skowroński, Kraków. Adolf-H itler- 
Platz 39/40, teł. 158-66. 6565

Parcela 135-sążniowa piękna Pod
górze 16.000. 400-sążniowa Swo
szowice, 200-sążniowa Prokoeim, 
500 i 800-8ążniowa W ola Justow- 
ska, 168-sążniowa Skwerowa, 1200- 
sążniowa Bronowice. Największy 
wybór. Poleca Skowroński. Kraków 
Adołf-H itler-Platz 39/40, teł. 158-66

Polową kamienicy jednopiętrowe;), 
nowej, murowanej, 14-ubikacjowej
85.000. Prądnicka, sprzeda: Kra
ków, M ikołajska 11/3, tel: 119-92.

Parcelę 193-sążniową 30 m. frontu 
budowa zwarta . 31.000 Bonarka. 
Parcelę 700-sążniową 80 metrów 
frontu, można podzielić na trzy 
parcelo 60.000 Księcia Józefa —  
sprzeda Kraków, M ikołajska 11/3, 
telefon 119-92.. 6800

Prokoeim. Dom dwurodzinny, o- 
gród, sprzedam. —  „In form ator" 
Kraków. Pijarska 19. 8044k

Parcelę 350 sążniową, można w y
dzielić na dwie parcele, pełne u- 
zbrojenie 200.000 W ybickiego — 
sprzeda Kraków, M ikołajska 11/3, 
te W 119-92. 6649

Liczne parcele budowlane, domek 
z ogrodem 25.000. W illa z ogro 
dem 70.000. Gospodarstwo rolne, 
zabudowania 265.000. Domek mu
rowany a ogrodem 60.000. Sprzeda 
„R ekord" Kraków, Bracka 4/1, 
tel.. 118-13. 6807;

Po 7.500 złotych wraz z kosztami 
aktu notarialnego, sprzedajemy 
przepiękne, zalesione parcele w le. 
tniskowe’j m iejscowości podwar
szawskiej Michalin, na linji otwoc
kiej. Komunikacja z Dworca Gt. 
w Warszawie pociągami elektr.
2-8 minut. Akty hipoteczne wr od- 
dzieJini.ycli książkach dla każ
dej sprzedanej działki. B/H. Gołę
biowski. Warszawa, Marszałkowska 
60-14, tele’fovn729-55. +  ---------------------
Lwów i okolica! Kamienice, wille, 
parcele, sprzedaje — kupuje. „ In 
formator" , Kraków, Pijarska 19.

Rabka. Kilka parcel w zdroju i 
okolicy sprzedam. — Zgłoszenia: 
„In form ator", Kraków, Pijarska 19-.

Kamienica we Lwowie do zamiany 
na Warszawę —  inform acje: K ra
ków. Pijarska 19, „In form ator".

Folwark około 300 morg. z zabu
dowaniami. okazyjnie sprzeda Biu
ro Kupna i Sprzedaży. Kraków- 
Podgórze. K ingi 2. 5772

Kamienica nowa, półkom fortowa, 
17 ubikacyj, Podgórze, sprzeda 
Biuro, Podgórze, K ingi • 2. 6235

Majątek 300 m orgowy, w tern 6
mórg ogrodu. 3 morgi stawu ryb
nego. zabudowania inwentarz ży
wy i martwy, czarnoziem I. klasy, 
przy szosie i kolei (kieleckie) oka. 
zja. sprzeda Biuro, Kraków-Pod- 
górze, Kingi 2. 6314

Wielki w^bór kamienic, will. do
mów’ . parcel, m ajątków ziemskich 
poleca Biuro „Solidność1, Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 40.

Dwa dom y * półm orgowym  ogro
dem i sadem w Krakowie, sprze
da: „In form ator", Kraków, P ijar
ska 19. 7825k
Kamienicę trzechpiętrową, kom for
towo urządzoną, sprzeda: „ In fo r 
m ator". Kraków, Pijarska 19.

Parcele uzbrojone, przemysłowo 
(Zabłocie) 520, 260 sążni; tanio
sprzedam. Kraków-Zabłocie, Ni
wy 15. 6029
Zakopane. W illa nowoczesna 12 u- 
bikacyj kom fortowo urządzona — 
duży ogród —  sprzeda „Ińform a- 
tor" Kraków, Pijarska 19.

Rabka. W illa murowana 11 ubika
cy j, lokal przemysłowy, ogród  — 
sprzedam. „In form ator", Kraków, 
Pijarska 19. 8052k

Parcela budowlana 200 sążni przy 
Osiedlu OfLc. B/H „Er-ka-es“ , Kra
ków, ul. Starowiślna 27, m. 6.

Dom i 300 sążni ogrodu przy tram
waju Nr. 4, potrzeba 125 tys. B/H 
„Er-ka-es“ . Kraków, ul. Starowiśl
na 27, m. 6. 8056k
Parcela budowlana w okolicy Par
ku Krakowskiego, oałość 360 m3 
B/H „Er-ka-es“ , Kraków, ul. Staro
wiślna 27, m. 6. 8057k

Dom murowany now y 6 ubikacyj, 
wolne 2 pokoje ® kuchnią, ogród 
w okolicy ul. D ługiej, potrzeba 
100 tys. B/H „Er-ka-es", Kraków, 
ul. Starowiślna 27, 6. 8058k

Zakopane. Plao budowlamy pow. 
1445 m. kw., ulica Piłsudskiego, 
punkt pierwszorzędny, ulica re
prezentacyjna (droga do. skoczni 
narc. pód Krokw ią), obok willi 
„H alam a", zalesiony starodrze 
wiem jodłow ym  —  sprzeda pilnie 
okazyjnie B iuro Dr. Żuniak, W ar
szawa, Zielna 6, tel. 340-40, 654-66.

Noclegi___________

Noclegi. Kraków Zielona 25/1.

Noclegi przyjezdnym : — Kraków, 
Wielopole 24, m. 4, II piętro. 6319

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 6655

Noclegi niekrepujące: Krakó.w,
W ielopole 13/4, I. p.. front. 6849

Noclegi — śródm ieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 6850

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. I. p. 4975

Noclegi niekrepujące: —  Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II , o fic . I p.

Noclegi, Kraków, Krupnioza 28/2.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków. Florjańska 3/8

Noclegi, osobne w ejście: Kraków 
Grzegórzecka 14/9. 6864

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13
I. p.. oficyny. 6867

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli 
kiewicza 5/122.

Noclegi — tanie! śródmieście! Kra- 
ków. Krupnicza 14/5. 7084

Noclegi niekrepujące. Kraków, nl 
Długa 26/8 7094

Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 7188
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Z głoszenia  osob istei

Infoimationsbtiro 
Kiakau, Burgstr. 60

Nagniotki usunięte I 
Pomogła elastyczna opa
cka Elaslocom . Natych
miast po nałożeniu opo- 
a ki ból ustępuje a stwor* 
dniała s k ó r a  d a j e  się> 

wkrótce usungć.

Czytajcie

„Księgę losów Europy"
Zaskoczeni będziecie, i i  cudow
ne przepowiednie jasnowidza 
Nóstradamusa z roku 1558 do 
dnia dzisiejszego z całą dokład
nością się sprawdziły. Było już 
przepowiedziane zakończenie 
pierwszej wojny światowej, 
były już Nostradamusowi przed 
czte'rema stuleciami zuame na
zwisko Franco, jak również 
przyszła konstelacja wszyst
kich państw, taksamo znajdzie
cie w tej jedynego rodzaju 
księdze o  losach Europy ujęty 
również upadek bolszewizmu 
jakoteż przepowiedziane obec
ne no wo-uporządko wanie Eu
ropy, któremu po zakończeniu 
w ojny nastąpią szczęście i do
brobyt dla wszystkich.
Te Interesujące wróżby tłuma
czył Ks. Józef Radliński. Nie 
ociąga jcie  się więc przed kup
nem tej cennej książki, która 
do nabycia jest we wszystkich 
księgarniach. 8127k

Poszukujemy 
■» ar o  d u c e n t f A w
kubłów, misek, dzbanków, pie
ców przenośnych, rur do pieców
1 tp. __  Oferty sub: „14073“
„R u ch", —  Warszawa, Aleja 

Jerozolimska 32.

.NDUSTRIEWERKE BIEŻANO Vi 
7on Pkieske a . Rleinau K. G. 
ftesshefe nnd SpMtosfabii

R o z s p r z e d a ż : 
rakau, Burgstr. 44, Tel. 13080

Noclegi. Kraków, Radziwiłłow- 
ska 11/2. 7388

Wydawnictwa .Gani: o Krakowski" Kraków, Wielopole 1. ~  Jelefon 206*11


